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Comité Paraolimpico Brasileiro

A/C Sr. Superintendente de Administragao,
Finangas e Contabilidade.

Carlos Vieira

Venho através deste, enviar o Anexo lll = Relatério de execugdo fisico-
financeira, Anexo IV = Relat6rio final de execucao receita e despesa e Anexo V = relagéo de
pagamentos, Anexo VIl = Conciliagéo Bancéria, Anexo XI = Suprimento de Fundos Nacional
do Convénio 109/10 — Manutencdo Administrativa da Entidade referente Outubro/2011.

Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

= N
Pierina Tereza D Amico Davaghines= p,@‘RAO,F-.
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COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

ANEXO VII

CONCILIACAO BANCARIA

1. CONVENENTE:

CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRQ COM ARCO - CBIARCH

2. TITULO DO PROJETO/PROGRAMA:
MANUTENCAO ADMINIS TRATIVA DA BN DAL

1. CONVENIO N%:

4 VIGFNCIA

5. VALOR TRANSFERIDO PELO CPB:

TC-CPB 10810 01102011 a 31/10/2011 RS 8 788 67
6. BANCO: 7. AGENCIA N°: I B CONIA CORRENIE N
CAIXA ECONOMICA FCDLRAL |647 | 4203
i
3 HISTORICO f
9.1 SA110 DO MES ANTERIOR RS 2 568875
92 |RECURSOS CREDITADOS PELO CPB NO PCRIODO VIGENTE RS 8 788 87
9.1 |[DFSPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE | RS 8 217 49
94 |DESPESAS NADQ COMPENSADAS NO MES ANTERIOR | RS 3 177,06
95 |DESPESAS NAD COMPENSADAS NO PERIODO mc:mim RE 5 (48 42
95 RENDIMENTOS DC APL iC.-‘\COl S FEITAS NO MFH(::"\[)*_} FINANCEIRO MO PERICDO VIGEN TR RE 8. 74
a7 CREDITOS DL RECURSOS NMROPRIOS. SUPRIMENTO i'ﬂ- FUNDOS F O COMPENSALCOES DIE IMPOSTOS R& G 226.00
48 |SALDO CONCILIADO (9.1 +9.2-9394+96+87) | RS 5.195,61
S';K\LDO DO MES ANTFRIDR
DISCRIMINAGAO I Ditta VALOR R$
SALDO DO MES ANTERIOR AMarPni RE 2 566G 75
TOTAL 9.1 RS 2.566.75
RECURSOS CRERDITADOS PELO CPB NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINAGAD | Data VALOR R$§

TED (reditado em Conta | osMae01 R B 7RR B/
TOTAL 9.2 . RS B.788 67
DESPESAS COMPENSADAS NO PERIODO VIGENTE

DISCRIMINAGAO I ; Data VALOR R$
162050 a | 071011 RS 60,80
214698 | O7Zo RK$ 25000
o52143 [ 10/ 12011 HE ‘\ [ l_J'_
146428 101462011 HE 300 00
030329 17110/2011 RS 950 00
030329 | 171011 RE& 7.50Q
0No0N34 ?E).*l[).l'?U'H 5 20.30
220733 28010201 R% 436 a8
23605L7 | 20201 RS BGE .66
(VREST: 4] [ ZBMArZ017 RS 288 15
13876 | 281307011 RS 7 60

= eaiihl 5l
e

Nunzo o

i

TOTAL 9.3

RS 9.217,49




DESPCSAS NAC

D COMPENSADAS NO MES ANTERIOR

DISCRIMINAGAD VAIOR RS
411304 I | RS 1440
111478 | RS 5137
B118/4 I losofom RS 1,064,2%
81184/ | 000011 K5 104,48
U/8229 [ 0102011 KS 271,10
122149 14/10/011 RS 1.4/0.93
TQTAL9.4 it ' RS 3.177,00
' | )
DLESPLESAS NAQ|COMPEN5ADAS NO PERIODO VIGENTE
DISCRIMINACAQ i Data VALOR RS
115044 | 011100011 S 2 461,48
148704 I 01/11 4011 145 400,00
%2900 [ oo W5 78,5/
A53977 01142011 RS 91,11
G066 a1pmy 1S 104,48
BLO218 041112011 RS 1.074,87
A2 N3 Il .".}-’.-".1;""[.']'1 RS 270, %7
014447 W/ 02011 RS 1 458 69
TOTALS.S | R$ 5.749,92
A =
RENDIMENTO DE APLICAGOES H":'I'T'AS NO MERCADO FINANCEIRO NO PERIODO VIGENTE
I JLd
DISCRIMINACAD [ Data VALOR RS
=1 7367 I MU RS B, /4
[
TOTAL9.G ' RS 8,74
— i
i
CREDITOS DE RECURSOS PROPRIOS, §UPRIMENTO DE FUNDOS E/OU COMPENSAGOES DFE IMPOSTOS
3 DISCRIMINACAD i i Data VALOR RS
1414518 I i B/ IO KE iy 00
AT 1h10 f 5 S0t RS 140,00
| RS 60081, 00
iJI - .
TUTAL 9.7 il RS 6.226,00
RESPONSAVEL PELA EXECUGAO
|
NOME/CARIMBO DATA ASSINATURA
Pierina T" D'Amico Uavagning WA 18 |7

Gerente Executiva

2 leano ) (\éu_u_' @Q




I-nter net...Banking....C AIXA | Pagina | de |

Extrato por periodo

Chente: CONFEDERACAO BRASILLIRA DF TIRD

TERMO DE CONVENIO
1ccp 0%/ A0

Conta: 0647/ 003/ 00000420-3

Data 11/11/2011 09:23

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo

Q00000 SALDO ANTERIOR 0,0 5.025,61 C

0
31/10/2011 311514 DEP D LOT &UJ\)'G‘LU./(‘(OCQ» Au,\ﬁfu « 170,00 c OUIMLRAS 519561 ¢
01/11/2011 148049 TRX ELETR &Q&uﬁ 2.561,48 D QK.UILb'\Q 2.634,13 C
01/11/2011 148704 TRX FLETR RPA swouop IO 2.334,13 ¢
D7/11/2001 452966 PAG DARF wP [ & 2882 DWW 2.305,31 C
07/11/2011 452972 PAG DARF TReE 91110 guOLBR 221420 C
O2/11/2011 60665 PG ORG GOV IN55 D\\Dﬁ 104,498 1 ME}/\Q
07/11/2011 850218 PAG GIS TINHS 107487 0 ol bre 103400 ¢
O7/11/20011 747713 IV MESM 1 et NonML o300 WL}"{B 804,38 C
09/11/2011 052351 PRXEL TRV W 10.786,67 {'\JY\E\]'CMWII.!}‘J],U!) C
10/11/2011 054071 PG L UZ/GAS CEiR | 95010 _N\e\:JZ/VV\‘owH.ws,LM %
10/11/2011 285675 PAG BLOQTO WM‘M 250,00 D /V\B\}OM.M@ 11.246,04 €
10/11/2011 014942 TRX FL TEV | o3l k358,69 QAL bAD  vsu/s,3s C
10/11/2011 015043 TRX EL TFV MM’TYWAB) .3()0,00 DUBVENY) quQ.":S?,}'S C

o

409,72 €

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: OBOD 726 2492
Quvidnria: OB0D /125 7474

Help Desk CAIXA: 080C 726 0104

de v, IR ey

https://internetbanking caixa.gov.br/SHB( /imprime ext periodo.processa?hdnDataln...  11/11/2011
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InteRnet  BAnki.ng---CAIXA Pagina | de 1

".‘{'ER.JAO DE CONVENIO
1c‘®P Oq A'O 4 o com Arco - CBTARCO

> Tir
?c:_ ros Bme !u{‘.-,"iﬁ‘ﬁl'-:: day
g0 Sk

ivi f ESMFI

(el dio sriginal.

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 0647 /003 / 00000420-3

Data: 01/11/2011 - 10:43

Extrato [
Data Mov.  Nr. Doc. Historico [T Valor Saldo
|

000000 SALDO ANTERIOR | 0,00 2.344,75 C
30/09/2011 300821 DEP D LOT 222,00 C ﬁ_,_t_-m{y\,@ 2.566,75 C
05/10/2011  0DO0VO2 DEP.DINH. 8.788,67 C gufu.éae 11.355,42 C
07/10/2011 162050 PG LUZ/GAS Ceé 90,90 D @.ﬂl«(ﬁ’\ﬁ‘? 11.264,57 C
0//10/2011 214698 PAG BLOQTO | LB VOBY NV 250,00 D b 11oiasc
07/10/2011 411304 PAG DARF ' P15 149 o AKX AR 10.999,60 ¢
07/10/2011 411328 PAG DARF TRRFE 51,3 n/&ﬁwy&/\,e 10.948,28 C
07/10/2011 811873 PAG GPS T NSS | 126405 D/uﬂ"fv\&\,g 9.684,03 C
07/10/2011 811897 PAG GPS TANgs RPA 104as DA{I,C}qu 9.579,55 C
07/10/2011 078229 TRX S/CPMF feTs 27116 DN‘;@-‘“{)’\,@ 9.308,39 C

10/10/2011 552743 AP CPRAZO GPL‘_Q,QQ)?—,Q 6.000,00 0 QUILLAR  3.308,39 C
10/10/2011 146428 TRX ELETR - o 300,00 D MM@ 3.008,39 C
J;«.)\;:r\mrmf\f:@ : 008,

14/10/2011 141518 DEPDLOT g e b D MM) 56,00 C M’Y'ﬂij 3.064,39 C
14/10/2011 122149 TRX CLCTR 2 1.470,93 DM-EYY\B’DQ 1.593,46 C

17/10/2011 030329 DOC ELET £ W 950,00 D mw 643,46 C

17/10/2011 030329 Docrrtmmmmcﬂ 7,50 D SUILLB'\D 635,96 C
25/10/2011 000034 MANUT CTA : 20,30 D W\B 615,66 C
26/10/2011 342362 RG CPRAZO . J\LAO@L 6.008,74 C eumlyui 6.624,40 C
26/10/2011 220733 PAG BLOQTO ' M)LM(,Q 436,48 D eruﬂd—yw 6.187,92 C
27/10/2011 236052 PAG BLOQTO Aﬂm 866,66 D \%CULW 5.321,26 C
28/10/2011 013876 DOC ELET E J"W"”" 288,15 D Q«}ﬂkw 5.033,11 C°
28/10/2011 013876 DOC/TEDINTERNET 7,50 D WM 5.025,61 C
31/10/2011 311514 DEP D LOT 'OLJ./\SG( ’ A*/‘{-V\L ~» 170,00 C \QMCGAW 5.195,61 C
ANNAD

SAC CAIXA: OBOD 726 D101 |
Pessoas com deficéncia auditiva: 0800 726 2492 |
Quvidgria: 0800 725 7474 |
Help Desk CAIXA: 0B00 726 0104

l
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime ext periodo.processa’hdnDataln... 01/11/2011
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CAIYA

Pagina | de |

Extrato Fundo de Investimento

Para simples venficagcao

Nome da Agéncia Codigo Operagiat SUIECET)
CAPITAL, DF 0647 004y 08/11/2011 s
Fundo CNFfldo Fundo Frm;m g Alividades do Fundo
CAIXA FIC CURTO PRAZO 0 737 208/0001-86 03/0772002
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em 30/09/2011 Cola em: 31/10/2011

| 0,6338 B,8602 Il 81413 Il 2,665629 [ 2682624 |
Administradora

Nome Endenego CNEJ da Adrinisiradors
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia - D 00.360.305/0001 04
Cliente

Nome CPE/ANP Curile Corrent MésiAng Futha
CONILDERACAD BRASILEIRA DE TIRO 68.160.693/0001-54 003.00000420-3 10/2011 010

Andlise do FPerhl do Inve stidor

Fata da Avahagdg

Resumo da Movimentacao

Histonco
Saldo Anlenor
Aplicagoes
sgales

«endimento Bruto no Més
IRRF

I0F

Taxa de Saida
Saldo Brule®

Resgale Bruto em Transito
() Valer supeito a inbutaghn, conforme legislacao em vigor
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Comprovanle de transferéncia entre contas da

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

Conta origem:

Conta destino:

—

Nome destinatario:

| valor: R% 1.358,69

Identlhca;ao da aperagao:

DEVOL CPB

Data de débito: 10/11/2011

lDX 11/2011

Data da operacdo:

"Quando a data de débito coincidir com ¢

CONE
BISE)

0ood

Pagina 1 de |

CAIXA

EDERACAD BRASITI FIRA DDF TIRD
/ 003/ 00000420-3

/003 / 00000599-7

COMITE PARAOLIMPICO BRASI FIRO

00014942
 RVM4T43K8MVTSHVI

ia nao util e/ou com o ultimo dia util do ano, a

transferéncia sera feita no primeiro dia util subsequente."”

DEBITO REALIZADO COM SUCE
PROCESSAMENTO DA TRANS/

50,0 CR

Dperacas realizada Com SUesso.
‘ﬂ*?uuu @ em sew axtrate a confivmagcao |

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

92

https:/internetbanking.caixa gov br/SHBC/imprime  transferencia.processa
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CE%

m-mum&m PUBLICOS - LOTE € - CEP T1.215002
BRASILIA - DF CNPJ ; 07 522 B63/0001-82 CF/OF 07 408 S35001-57
REGIME ESPECIAL - ATD DEGLAHATORIO K® 021/2008

SEU CODIGO

e ESP/GEESPI/DITRI/SUR
DISTRIBUICAD NV E° s

NF / FATURA DE ENE
CARIOS ALBERTO HUBNLE

AGIA ELETRIOA [ SERVICOS SERIE U N* 0 1g.441, 3

05 Q0L BIL DS 1L FD 1K A TARIFA SOCIAL DE ENERGIA
BRASTI LA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA
CLP: A0 300 Gon PELA LEl N° 10.438,

CONTA MES VENCIM

DATAS DAS LEITURAS

APRESENTAGAO: 0%/ 10/2011
PROXIMO MES: wa/1172011

LEITURAS DE ENERGIA KWh
ATUAL: '

ENTO

ih/10/2011 CNPJ/CPF: 000005178150791

05/09/20801 | CLASSIFICAGAD: | COMIRCIAL
LIGAGAD: [ MONOI ASLCA
MEDIDOR(ES): 0000018318

KVArh

DE 26 DE ABRIL DE 2002.
_TOTAL A PAGAR (RS) _

i DADOS DA UNIDADE EDI'ISUI‘M[}DH.A )

ONSUMO (kWh)

. heli U /10 0 ABR/ 11 ra
SR FRiDR: 5376 | NOV/10 1| mar/1t 256
SRR UM a4 DLZ/ 10 1| g1 207
RESIDUO DE CONSUMO: | JANJ L1 b4 e 144
NUMERD DE DIAS: 10 FEV/11 44/ AGO/ L1 234
FATOR MULTIPLICADOR: ¢o1,00 MAR/11 1 59 SLI/1L 243
\FATOR DE POTENCIA: | (MEDIA CONSUMD ANUAL: 195
DESCRICAC DA CONTA
IARIFA FALXA CONSUMO 244 kA A R$  0,3666622 = 89,46
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 1,94

e lucratives, devidaments
detinelecida om BrasilaDF, |
1spradugdo fiel do original.

clvil e criminal por essa

INDICADORES DE CONTINUIDADE

RES. ANEEL 166/05 R$ % Dic FiC Dmic
ENERGIA: APURADO MENSAL:
DISTRIBUIGAD: 41,47 46,35 ) jmiTE MENSAL: o090 9,08 0,00
TRANSMISSAO: e 21,25 N mreTRimesTRaL;  4oP9 311 2,82
TRIBUTOS: 1,4l | 4,88y IMITE ANUAL: i b2
ENC. SETORIAIS: 19,51 | 12,91 (hE 12,45
BASE DE CALCULO (RS): COMJ. ELETRICO:
ALIQUOTA{%) : 89,46 |l mis DE REF: BRASII TA CINIRD
1CMS INCLUTDD NG VALDR DA TARIFA (F5): 17,00 0842011
ICMS SOBRE 0 VALOR DA SUBVENGAD (RS): 5,20
VALOR TOTAL DO ICMS (RS) - .90 Koo
VALOR DO PIS/PASEP (RS) : L4, 20l ee nE Rer: 4,14
(VALOR DO COFINS (RS) : 8,/b GHjiurl

e

—

CER

P B

ERAGILIA - IF CHP - 17 522 68000142 CFDF 07,460 55500047 |

83620000000 5 90900005286 2 010038954[]

SEU C0DIGO

“MES FATURAD

389541 100

A

TERMO DE CONVENIO
Tecgp 109,19
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CAIA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 . 00000420-3

Representacio numeérica do cédigo de barras:

836200000005 909000052862 010038954011 003895411100

Empresa: CEB CIA ENERGETICA D
Valor: 90,90

Identificacdo da operacgdo: LUZ SALA 111

Data de débito: 07/10/2011

Data da operaglio: 07/10/2011

Cadigo da ope_iragﬁo: 00162050
Chave de seguranca: 4TU3ALBXQVTW3QF5

Operacdo realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmac8o dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

[ERMO DE CONVENIO
tc-cep 0%y A0

A Corfoderacio b

Peacct I
: ‘L:i-m f'mn' 2| por £$5a
¥ d-:'ae___/_\_&
10 m— =
D =

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime concessionaria.processa 07/10/2011
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CAIXA

Comprovante de pagamento de blogueta

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO

Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

Representacio numérica do cédigo de barras:

03399.31420  34500.000004 00842.701021 4  00000000000000

Data do vencimento: 10/10/2011

Nome do banco: BANCO SANTANDER S.A.
Valor (R$): 250,00

Identificagdo da operacdo: CONDOMINIO SALA 111
Data de débito: 07/10/2011

Data da operaglo: 07/10/2011

Cédigo da operacdo: 00214698
Chave de seguranca: UR7AG71XZEC25529

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ieen » OISV
-y cOTf FTEO oS _:._:_‘,‘.f,;t.e
! s, WEEE . e

ssite 25 Ton s o S S rpRMO DE CONVENIO
i y e TC-CBP! |OS” 10
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https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto.processa 07/10/2011
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CBTARCO

COMNFEDERAGCAD BRASILEIRA DE TIO COM ARCO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que no dia 10/10/2011, foram
transferidos para a minha conta corrente particular, Banco:1057 / 013 / 659328-9,
o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para Suprimento de Fundos da
Manutencao Administrativa do més de outubro de 2011.

Por ser a mais legitima verdade, firmamos a presente declaracao.

Brasilia-DF, 10 de outubro 2011.

Karine Santos Pucci
Responsavel pelo Suprimento de Fundos

SCS Quadra 1 — Bloco D Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail; cbtarco@cbtarco,org.br
Enderego eletronico: www.cbtarco.org.br
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3

Conta destino: 1057 / 013 / 00659328-9

Nome destinatario: KARINE SANTOS PUCCI

Valor: R$ 300,00

Identificacio da operacio: SUPRIMENTO DE FUNDOS

Data de débito: 10/10/2011

Data da operacgao: 10/10/2011

Codigo da operacdo: 00146428
Chave de seguranca: Y1GGW5710EXRXW16

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o qtil e/ou com o Gltimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente."

DEBITO REALIZADO COM SUCESS0.0 CREDITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADO APOS O
PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

TERMO DE CONVENIO
°k Tc.c8p/)00 10
A Cert f
P A . A
A i
AN A
Bros AA @\@
PR |

https://internetbanking.caixa.gov.br/SITBC/ imprime_transferencia.processa 10/10/2011
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[}

DTI: (61) 3363-7350 p— @‘Z%:Z_

PLACA:
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a importancia de R§
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| S§S1 at‘ﬁﬁ ]
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TAXI RECIBO R jogo
A j PERM.:
. (61) 3363-7557 / 363-7533 et =
g i | PLACA: )/ ¢ 33C5
Recebi (emos) de gom =g L
A 11‘41p0rtanc1a de RS )
| lcferenL
Percurso 51!‘ E)
MOTORISTA: Fone: (61)
CNPJ/CPF: '
APOIO- e |
Sindicato dos Permissionérios de T2 Brasilia, (‘7 / [/ ] ¢2(/
% Auxiliares do Distrito Federal ‘
Y s
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031 708/0003-71 4 A 1
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DTI: (61) 3363-7557/ 3363-7533

PERM.!

PLACA: YR A 3{355

Recebi (emos) de

na importaneia de RS

reférente a |bk,l'\‘1 oS aumnomos de Taxa,

Percurso CAP 8 m SC 5

MOTORISTA:

Fone: (61)

CNPJ/CPF: . |

APOIO
Sindicato dos Permissionarios de f ise Mutnnstas
1 Auxiliares do Distrito Federal

SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031 mmna—n
PLL SUL - Quadra 302 - Bloco * A" - BrasiliaiDF - CEP: 70320-008

Brasilia, /’ Dr/ Q O / !44
Ap oo

TeE(s} {61) 3224-7292 | 3223-6568 / 3365-19?0 Fax: 3224-7196

Assinatura

T




TERMO DE CONVENIO
rc-cap 102y

TAXI RECIBO

R$~$O( %

DTI: (61) 3363-7557 / 3363-7533

PERM.: (Qno 6

Recebi :’cmos'} de

L-'/P[churso \5 cC S

PLACA: j@ﬂ gggé
[

MOTORISTA:

CNPJ/CPF:

APOIO

Sindicato dos Permissionérios de
1 Auxiliares do Distrito Federal

SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0003-71

| Tells): (61) 3224-7292 / 3223-6568 / 3365-1970 -

Taxis e M oristas

PLL SUL - Quadra 302 - Bloco * A" - Brasilia/DF - GEP: 70320-08
Fax: 32247198 ~——/

TAXI RECIBO

RS 70M‘-'

DTI: (61) 3363-7557 / 3363-7533.

PERM.:

PLACA: -y j r== 7@5’ 7_
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i ) i y a Empmﬂmlcla de RS

g

§ I
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refcrmta;:‘r‘se[r\«l autonomos de 1'4xi.

MOTORISTA:

Fone: (61)

CNPJ/CPF:
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Sindicato dos Permissiondrios de Taxis e Motoristas
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SEDE PROPRIA: CNP.J: 00.031.708/0003-71
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| Tel(s): (61) 3224-7292 / 32236568 3365-1970 -

Brasilia, _'ﬁ/ 70/ MV
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ERMO DE CONVENIO
T e A0
TC-CBP

APOIO KARPECAS AOS PROFISSIONAIS DA DIRECAO

Valor R‘:
MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE Sokio: |1
TEL-:{GI) 3348' 9300 Tel. Taxista:
PECAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS
SCLR Norte 705 - Bloco D - | oja 41 - Brasilia-DF CPF:

Recebi de

Ry
A rmponﬁanc:a de R$\( / /‘("WU W

5(:5 CPR ; = .5

fgengtejerwco /Cﬁm (W 47 | hIU / IQ/ ,
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2t ta™ &0 |
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(s
RECEBI DE / /7 r 1 g,{;'.g;‘
A IMPORTANCIA DE R$ 25 b { -
Q)
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TAXI RECIBO

RS/ﬂ’ﬂ//

DTI: (61) 3363-7557 / 3363-7533.

PERM.:

2 P LR

8.3

ek % § /i

!
Recebi (emos) de -

s, ﬂCPP?

[; ercurso

4@ inportancia ¢ R§ZC £
& rel cn‘nleaaserwqg autgmmm de Taxi.

_.‘1

|

MOTORISTA: | : _

Fone: (61)

CNPJ/CPF: i-‘-;}{-f. e

APOIO

Sindicato dos Pennisswnanos de Taxls & Motoristas
Z Auxiliares do Distrito Federal

SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0003-71

Recebi de

cCr8

[ 3cH

LProvenianta da Prestacdo de Servigo de Taxi.

gy oot e e W ORURNROPRRY (B ot e el N || (S

PLL SUL - Quadra 302 - Bloco “ A" - Brasilla/DF - CEP T0320-006 -
Lm{s} (61) 3224-7292 | 3223-6568 / 3365-1970 - |Fax: 3224-7156{ & / | Assinatura |
- il i %
RECIBO DE TAXI lrs
1000
( B

(ITINERARIO

i 41
T

PLACA DO TAXI

M"_’is [LOCALQDAT%%é d
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EIG - EMPREEND, IMOB. GARANTIDOS LTDA CRECI: CJ-4378
SCS - ED. BARACAT - SALAS 1301/1302 02.596.419/0001-83
SETOR COMERCIAL - 70309-900 BRASILIA-DF 3223-6767

eigimobiliaria@terra.com.br - www.eig.com.br

RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL N° 40467

CONTRATO: (00758/01 Més Série: 10/12 Periodo: 18/09/2011 a 17/10/2011

LOCATARIO: 2567 LANGAMENTOS:

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCG| 17/10 Aluguel de 18/09/2011 a 17/10/2011 950,00 D
SCS Q@d. 01 Bloeco D Ed JE sala 111
Asa Sul 70306-900 Brasilia-DF

Periodo do Contrato:158/12/2010 a 17/12/2013
Proximo Reajuste: 18/12/2011

LOCADOR: 2343
CRISTINA MARIA HUBNER
768.617.521-04

OBJETO DA LOCAGAO: Sala / Conj.
SC5 Qdra 1 Bloco D Edificio JK sala 111
JK

CLAUSULA ESPECIAL:
Nao tem
Emissdoem: 17/10/2011 TOTAL 950,00
Aluguel Pago Com Cheque N Banco: Agéncia:
Microhouse Informatica - www.sicadi is.com.br - SICADI V; 2513 - ¥R: o
TERMO DE CONVAENIO AR E0T
rc-cep 10% 19 :
\ EIG - EMPREEND. IMOB. GARANTIDOS LTDA CRECI; CJ-4378
& SCS-ED. BARACAT - SALAS 1301/1302 02.596.419/0001-83
SETOR COMERCIAL - 70309-900 BRASILIA-DF 3223-6767
eigimobiliaria@terra.com.br - www.eig.com.br
RECIBO DE PAGAMENTO DE ALUGUEL N° 40467
CONTRATO: (0758/01 Més Série: 10/12 | Periodo: 18/09/2011 a 17/10/2011 ||
LOCATARIO: 2567 LANGAMENTOS:
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCQ| 17/10 Aluguel de 18/09/2011 a 17/10/2011 950,00 D

SCS Qd. 01 Bloco D Ed JK sala 111
Asa Sul 70306-900 Brasilia-DF

Periodo do Contrato:18/12/2010 a 17/12/2013
Préoximo Reajuste: 18/12/2011

com Arco - CBTARCO
. Sirmaadion . 8 I =
LOCADOR: 2343 iz *3""53‘“5-’?3"'

CRISTINA MARIA HUBNER > ;'-‘Jm !
g o1 (30 OF

768.617.591-04 wias el o il 3 v
e, CIVH € CTIMnG)

o
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Emissaoem: 17/10/2011 TOTAL 950,00

Aluguel Pago Com Cheque N Banco: Agéncia:
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CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pégina | de 1

Emitente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta origem: 0647 / 003 . 00000420-3

Conta destino: 606-8/160402-3

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario:
CPF/CNP1] destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operacio:

EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
02.596.419/0001-83

R$ 950,00

R$ 7,50

R$ 957,50

ALUGUEL ED. JK SALA 111

Data de débito: 17/10/2011
Data da operagdo: 17/10/2011
Cédigo da operagdo: 00030329
Chave de seguranga: NTSKNFLFL30W2V9S

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 ERMO DE CONVENIO
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 T (p\ 40
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104 TC-CBP _ s

A Co iz de Tiro com Arco - CBTARCO
Pesse 7 ol o Bine Meoratives, devidamente
Insss G BR.7B0. 22 “Hiciia e Brasilia-DF,
{00 2 e, que e saiotiigao fisl do original,
1aziiidade,| civil @ criminal por essa

Bmﬂia.‘;)\/\ o A g2 A/

https://internetbanking.caixa.gov.br/SITBC/imprime doc.processa

17/10/2011



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N°001022011-23001419

Nome: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS
LTDA

CNPJ: 02.596.419/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificadoc que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicbes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFBE.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacdo de obra de construcao civil no Registro de Iméveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cadigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 06/07/2011.
Valida até 02/01/2012.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento;;_"_"_‘_
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Emissao de 2* via de Certiddo Pagina 1 de 1

Vel

ONJUN

C

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA
CNPJ: 02.596.419/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a fributos administrados pela Secretaria da Receila
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para fodas as suas filiais, refere-se
exclusivamenle & situagao do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as
contribuigBes previdenciarias e as conlribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de cerlidao especifica.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www pgfn.fazenda.gov.br=.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 11:31:30 do dia 02/08/201 1/ <hora e data de Brasilia=.

Valida até 29/01/2012. TERMO DE CONVENIO
Cadigo de controle da certidao: 1886.CDC5.EB4D.4431
s i ’ Tc-cBP/0Y%) 40

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

_}_—fg Prap arar pigine

Nova Consulta para impressSo

Atualize sua paging  Poltica de Privacidide o Uso  Pigies fnicial Unidades oo Alendimente  Fale Cocosce  Receitafore - 7406 Cuvidoria
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao:  02596419/0001-83
Razio Social:EIG EMPREEND IMOB GARANTI

Endereco: LOC SCS QD 01 BL G 30 SALA 1301 / ASA SUL / BRASILIA / DF /
70300-500

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/10/2011 a 15/11/2011

Certificacdo Namero: 2011101710514347382911

Informacdo obtida em 19/10/2011, as 11:29:28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Leli esté(‘,
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

TERMO DE CONVENIO
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SERVICOS AO CIDADAO Pégina 1 de 1
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|Nevegue pela CAIXA

Froditos

Morme | SERVICOS AQ CIDADAD | FG

ade do Em

Ts Fmprasa | Consulta
dor ||| Situagdo de Regularidade do Empregadaor
wo do Empregador

# Ajuda

st

.1 Historico do Empregador

co do Empregadoll apresenta os registros dos CRF concedides
nos Gitimos 24 mes bent cama a situacdo de reguiaridade agurada na
vigbncia da Circular CAIXAR04/2001 - de 08 de janeiro a 22 ve abril de
2001,

Inscrigdo: 12596419/0001-83
Razfo Soclal: E1G EMPREEND iMOB GARANTL

f'}.:d-t'"‘. E__Efi Enssdio/ Data de Yatidade Nimere do CRE

Laitura

'1'?;1.(};;3(311 17/16/2001 a 15/11/2011 2011101 710514347382911
'12,!59;"):)11 12/08/201 L a 11/10/7011 2011091216303802682722
04/08/2011 0470820011 a 02/09/2011 2011080411303161337606
'uFi,»".'}';r“" g11 05/07/2011 a 03/08/2011 2011070511153448103380
'?S,f.!_z‘rzmu 25/12/2010a 23/01/2011 2010122515220305208025
-{12;02;’2{158 07/02/2008 a D7/03/2008 2008020714322239415763
0671272007 06/12/2007 a 04/01/2008 2007120614502022440753

o
S
o
o,
134
o
[}

/0872007 a 04/09/2007 200708061

13/06/2003 1 Z2003 a 1270472003 20030613130422603208%4

L

'

Resultado da consulta em 1971072011 s 11:00:06

& Duvidas mais Freguentes

0 usp destas informacdes para os fing previstos em lei deve ser precedido
de verificacio de autenticidade no site da Caxa: www,caixa.gov.br
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Comprovante de Inscrigdo e de Situacdo Cadastral - Impresséo Pagina 1 de |

Comprovante de Inscrigao e de Situacao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

02.596.419/0001-83 12/11/1986
i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA

NUMERO DE 'NSCR'GAG_—-PgmpROVAN}E‘HEEWK(_) E__[E-S_lTUACAO \»UA IADE ABERTURA ‘
|
1

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] - o =
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONDMICA FRINGIPAL
68.21-8-02 - Corretagem no aluguel de imoveis

[ COBIGO C DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SFCUNDARIAS i
68.22-6-00 - Gestdo e administracao da propriedade imobiliaria
1

' 81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a ediljcios, exceto condominios prediais

¢ OHI( OF IJI—“»(‘RI("‘?\(I DA NATUREZA IURI!}I( A
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURD M = NUMERO | | COMPLEMENTO I

| SCS QUADRA 01 BLOCO G 30 | SALAS 1301 E 1302 S
CEP | [ RAIRRODISTRITO i 1 [muNCiFG = | wr
70.309-800 J ASA SUL I | | BRASILIA | DF
SHUAGAD CADASTRAL N i DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 2T.|’08!'2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAI - ) |

[ SITUAGAO ESPECIAL Sorainl [ ‘
WRAE RN

DATA DA SITUACAD ESPLCIAL |

AKAKAKAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n? 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.
. com Asgo - CETARLY

A Cord D-Lmiftdc fo dia 24!1 0!2011 a8 ﬂ? 58 15 (data & hora de Brasilia).

d y fial doof ,,mat TERMO DE CONVENIU
 crmingl por 8884 voltar:_m TC-CBP {O% / 4@

..'.u--.

Pnrr G

- 241072011

http://www.receita.fazenda.gov. br/prepararlmpressao/ImprimePagina.asp 24/10/2011
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~—COUNTRATO DE LOCAGAQ N° 00758/01

QUADRO RESUMO

01. LOCADOR:  CRISTINA MARIA HUBNER

02. LOCATARIO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO
03. FIADOR 01:  HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA

03. FIADOR 02  PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO

04. IMOVEL: SCS Qdra 1 Bloco D|Edificio JK sala 111 Asa Sul Brasilia DF.
05. DESTINAGAO: Atividade comercial do locatario

06. DEPENDENCIAS  Sala com anti-sala divisorias formando 02 ambientes, armario, copa,
banheiro, pintura nova 1a locagéao

07. ALUGUEL MENSAL DE; RS 950,00 ( Novecentos e cinquenta Reais )

08. PERIODICIDADE DE REAJUSTES: anual, nos termos da legislagdo em vigor.

09. VIGENCIA: 36 Meses, 18/12/2010 a 17/12/2013

10. PRAZO PARA PAGAMENTO DO ALUGUEL: no exato vencimento,

Pelo presente instrumento particular de contrato de locacao que fazem, de um lado, como
LOCADOR, CRISTINA MARIA HUBNER , CPFICGC 768.617.591-04 | Brasileira, Viuva, do lar
residente e domiciliada em Brasilia - DF , devidamente representado pela EIG
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA. sua procuradera com poderes gerais
de administragdo e, do outro lado, como LOCATARIO CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO
COM ARCO, CNPJ n. 68.760.693/0001-54, representada pelos seus bastantes procuradores
PIERINA TEREZA DAMICO DAVAGNINO ¢ RUBENS VASCONCELLOS TERRA NETO
estabelecida em brasilia- DF, | tém justo e contratado o que mutuamente outorgam e assinam,
mediante as clausulas e condigdes sequintes:

- DO OBJETO DO CONTRATO:

1.1) Constitui objeto do presente contrato, a locagdo do imével acima descrito, o qual foi vistoriada
pelas partes contratantes, que constataram estar em perfeitas condigdes de utilizagéo, limpeza e
conservacao, com lodas as instalactes elétricas e hidraulicas em perfeilo funcionamento, de
acordo com o relatorio de vistoria que faz parte integrante deste.

Il - DO PRECO:

2.1) O prego certo e ajustado do alugusl mensal é aquele determinado e inscrito no item 07
Quadro Resumo deste contrato e reajustadc na periodicidade prevista no item 08.

2.2) Aléem do aluguel mensal, o LOCATARIO pagara diretamente as concessionarias cu
repartictes arrecadadoras, ou ainda a gquem o LOCADOR indicar, os impostos, taxas, tarifas
contribuicdes que incidem ou venham incidir sobre o imével locado, a partir do inicio efetivo da
locacao , tais como: imposto predial e taxa de limpeza publica (IPTU/TLP), tarifas de agua, luz e as
despesas de condominio, estas de conformidade com as cbrigagbes impostas a cada conddmino 5 -
na convencao de condominio e no regulamento interno, se for o caso. %;
2.3) Fica convencionado que o aluguel mensal sera reajustado na periodicidade prevista no item

08 do Quadro Resumo supra, pela vanagao do indice do IGPM/FGV. Caso haja qualquer
impossibilidade de aplicacio do indice agui ajustado, o reajustamento sera pelo maior indice de
indexagao, permitido pela legisiacio vigente

2.4) O pagamento dos aluguéis devera ser efetuade até o dia ajustado e consignado no itern 10 do

Quadro Resumo supra, no enderego da procuradora (EIG-LTDA), situado no SCS Ed. Baracat 137

andar salas 1301/1302, contra recibo de pagamento devidamente rubricado por um de seus

representantes legais ou prepostos, legalmente habilitados, ‘\ S
‘v\.
o £ )
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2.5) Obriga-se o LOCATARIO a apresentar, no ato do pagamenlo dos aluguéis mensais, 0s
recibos devidamente quitados das demais despesas de sua responsabilidade, previstas no item 2.2
supra. .
2.6) Constitui obrigacdo do LOCATARIO providenciar a cobertura do imével por seguro contra
incéndio, durante todo o periodo em que/permanecer, sob pena de responsabilidade civil, garantida
tambeém pelos fiadores deste contrato.

il - DO USO DO IMOVEL:

3.1) O imovel objeto deste contrato destina-se exclusivamente ao uso determinado no item 05 do
Quadro Resumo supra, sendo expressamente vedado ao LOCATARIO dar-lhe outra destinagao,
bem como empresta-lo ou subloca-lo, notodo ou em parte.

3.2) O Locatario se obriga a levar ao coihecimento da Administradora todo e qualguer documento
que Ihe for entregue e se refira ao imovel locado e seja de responsabilidade do locador.

IV -DOS REPAROS E BENFEITORIAS:

4.1} Ao LOCATARIO cabera, por sua conta exclusiva, fazer no imovel ou em suas instalacdes
todas reparacbes de estragos a que der causa, observando a urgencia, solidez e perfeicao.

4.2) Scmente mediante prévia e expressa autorizagao do LOCADOR poderdo ser realizadas obras
que afetem a estrutura do imovel, mesmo que necessarias, ou que alterem a forma interna ou
externa do imovel.

4.3) Quaisquer benfeitorias realizadas no imovel, sejam elas uteis, voluptuarias ou necessarias ao
mesmo ficardo incorporadas, independenhtemente de quaiquer indenizacao, ndo podendo, por via
de consequéncia ser motivo para retencdo do imodvel locado, ou seja, o custo de quaisquer

benfeilorias serd de responsabilidade do LOCATARIO, sem direito a indenizagdo ou retencéo do
imovel

V -DO PRAZO:

9.1) A vigéncia deste contrato é aquela determinada no item 09 do Quadro Resumo supra.
Expirado o prazo ora estipulado cessa, de pleno direito, o presente contrato, independente de
notificagao, aviso ou comunicagao judicial ou extrajudicial.

5.2) Podera, outrossim, o LOCATARIQ devolver ao LOCADOR antes de expirado o prazo de
vigencia contratual, desde que pague multa compensatéria correspondente a 10% (dez por cento)
do valor deste contrato, calculado por 36 vezes o aluguel mensal inicial. Somente ficara o
locatario isento do pagamento da multa contratual , apéds o 12° (décimo segundo) més de locagéo,
desde que comunique por essrito com 30 (trinta) dias de antecedéncia, ou nos casos previstos na
Lei n® 8.245/91. O locatario ficara dispensado também, da multa contratual se a devolug3o do
imovel decorrer de transferéncia, pelo seu empregador, privado ou publico, para prestar servigos
em localidades diversas daquela do inicio do contrato.

VI - DA RLSCISAO:

6.1) O presente contrato podera ser rescindido a qualguer tempo, desde que por mutuo acordo das

paries,

6.2) A ocorréncia de quaisquer sinistros que Impossibilitem o uso do imavel por questdo de

seguranca, bem como em caso de desapfopriacdo, importara na imediata rescisio deste contrato e

da locagdo, sem qualquer indenizacdo de parte a parte.

6.3) Além dos casos previstos em lei, o inadimplemento de qualquer clausula ou condigdes

prevista neste contrato dara a parte lesada o direito a sua resciséo, bem como a mulla

compensatéria correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, nos mesmos

lermos e moldes previstos na Clausula V, jtem 5.2 .

N\

&

b Li{mv {;\LJI

Pagina N* 2



N

@ =vrreenDIvENTOS IMOBILIARIOS
GARANTIDOS LTDA.

CRECI J-4378
SC8 Edificic Barwcal - 13° Andar
Salas 1901-/2 - CEP 70008300 - Brasiia - 1
Telstonn (61) 122 7

Fax i61) 3273-R54
W S oo br - migimantitisna@Hients oom e

6.4) O nao pagamento dos aluguéis e demais encargos locaticios nas datas de seus respectivos
vencimentos, além de ensejar ao LOCADOR o direito a rescisdo deste contrato e ao despejo,
sujeitara o LOCATARIO ao pagamento de correcdo monetaria 'pro rata tempore” com base no
maior indice permitido pela legislacdo emvigar, multa compensatoria de 10% (dez por cento) sobre
0 valor atualizado da divida, juros moratérios de 1% (um por cento) ac més ou fracdo e honorarios
do advogado do LOCADOR de 20% (vinle por cento) sobre 6 montante devido, mesmo que ainda
n3o tenha sido intentada qualquer acéo judicial.

8.5) Todas as despesas localicias, inclusive as mencionadas no item 6.4 supra, também sao de
responsabilidade solidaria dos fiadores, mesmo que decorrentes de agdo de despejo, revisional de
aluguéis, etc. _

6.6) Constitui obrigagao do LOCATARIO e dos demais ocupantes do imével observar, cumprir e
obedecer todas as normas e candigbes de ocupagdo impostas pelo Condominio do predio (se for o
casec), especialmente as contidas no Regimento Interno e na Convengdo de Condominio nos
termos estabelecidos pelo artigo 23, Incisg X, da Lei N. 8.245/31. O nao atendimento da disposic3o
aqui contida dara ensejo a rescisdo do contrato e consequente despejo do LOCATARIO, por
infrag&@o a dispositivo contratual e legal

Vil - DAS VISTORIAS E OCUPAGAO DO [MOVEL:

/1) Fica assegurado ao LOCADOR, pu a quem este indicar o direito de vistoriar o imovel
periodicamente, para verificagdo do seu estado e do cumprimento das condicées aqui ajustadas,
bastando, para tanto, que comunique o LOCATARIO com antecedéncia minima de 24 (vinte e
quatro) horas.

7.2) O abandono do imével pelo LOCATARIO ou POr quem o ocupe, por dois ou mais meses, sem
0 respectivo pagamento dos aluguéis, facultard ao LOCADOR o direito de sua imediata ocupacso,
com & consequente rescisdo deste contrato de locagéo, independentemente de qualquer
procedimento judicial ou extrajudicial, ainda que tenha que se valer de arrombamento.

VIl - DA GARANTIA LOCATICIA

8.0) Soldariamente em todas as obriga¢des decorrentes deste instrumento particular de contrato
de Iocagdo assinam o presente, como fiadores e principais Pagadores do(a) Locatario(a), e gue se
obrigam pelo fiel cumprimento das clausulas e condicdes desle contrato, até a efetiva entrega das
chaves do imével, HAMILTON RAFAEL DE OLIVEIRA , Brasileiro , Divorciado | Bancario , CPF
392.993,921-53 cdnjuge: , , CPF: residente(s) e domiciliado(s) nola) SQS 204 Bloco |
apartamento 506 , Asa Sul, Brasilia - 70234-090 e PIERINA TEREZA D' AMICO DAVAGNINO |
Chilena | Divorciado | Administradora , CPF: 707.698.771-68 conjuge. , , , CPF: | residente(s) e
domiciliado(s) nofa) Condominio Belvedere Green Cj.09 csa (8, Lago Sul, Brasilia - 70680-280 ,
0s quais como fiadores e principais pagadores renunciam Expressamente aos beneficios previstos
nos artigos arts, 827, 835 ¢ 838, incisos | e I, do novo Cedigo Civil Brasileiro,

81) A garantia locaticia avencada no presente contrato ¢ a estipulada no item 03 do Quadro
Resuma supra.

8.2) Recaindo a garantia em fianga ou garantia fidejussoria, na forma do artigo 1.481 do Codigo
Civil, os fiadores assumirdo solidariamgnte com o afiangado todas as obrigactes legais e
contratuais aqui ajustadas, inclusive Judiciais, tais como hanorarios advocaticios, multas
Compensalorias e moratorias, custas e outras cominagbes legais, mesmo as advindas de acdes

todas as obrigacdes legais ¢ contratuais ajustadas neste contrato. Assim sendo tanto, os fiadores,
guanto seus conjuges, se cbrigam e responderan Judicial ou extra judicialmente pela garantia,

fidejussoria ora prestada, em todos 0s termgs e condigées ajustados no presente contrato,

8§ 3) A morte, insolvéncia, incapacidade por qualquer outro impedimento legal do fiador, inclusive a \
abstengao da fianga, obriga o LOCATARIO a providenciar, dentro de 30 (trinta) dias, a substituicdo \

W g
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da garantia, submetendo esta a prévia apreciagdo e expressa aprovagao do LOCADOR. Cas._o nao
seja providenciada a subsliluigao da garantia no prazo aqui ajustado, ou caso a nova garantia nao
seja aceita pelo LOCADOR, ficara rescindido o presente contrato. de plena direito, independente de
aviso, notificagdo ou comunicagdo judigial ou extrajudicial, podendo o LOCADOR ingressar de
imediato com agao de despejo, caso o imdvel ndo seja devolvido amigaveimente,

8.4) Os fiadores se responsabilizam nd@o s6 pelo pagamento dos valores dos aluguéis aqui
pactuados, mas também por aqueles decorrentes de acordo das partes e/ou do sistema legal,
responsabilizando-se também, pelos reajustes oriundos de revisdo judicial ou amigavel do aluguel,
ainda que da agdo ou do acordo ndo tenham participado ou anuido.

IX - DA RESTITUICAO DO IMOVEL:

9.1) Finda a locagéo, obriga-se o LOCATARIO a restituir o imével nas mesmas condigdes em que
o recebeu, conforme descrito no item 1.1 da Clausula |, responsabilizando-se pela depreciagao por
danos ou mau uso.

9.2 O LOCATARIO e seus fiadores ou garantidores responderdo, também, solidariamente, pelas
despesas a que o LOCADOR se viu gbrigado a proceder com reparo e reformas no imovel,
ocorndos até a data da assinatura do TERMO DE RECEBIMENTO DO IMOVEL, objetivando a
recuperagao dos danos ocasionados peld mau uso.

X - DAS DISPOSICOES GERAIS:

10.1) Fica expressamente convencionado que a citagao, intimagao ou notificaglo das partes e seus
fiadores far-se-a mediante correspondéncia com aviso de recebimento, ou, tratando-se de pessoa
juridica ou firma individual, também mediante e-mail ou fac-simile, ou ainda, sendo necessario,
pelas demais formas previstas no Cadiga|de Processo Civil.

Xl - DO FORO:

11.1) Fica eleito o foro de Brasilia-DF, com expressa renuncia de quaisquer outros, por mais

especiais que sejam, para dirimir quaisquer dividas ou questdes oriundas ou decorrentes deste
contrato.

Xl - CLAUSULAS ADICIONAIS:

12.1) Néoten1,xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxRxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx%xxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx«gxxx
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Estando todos de pleno acordo, justos e contratados, as partes desde ja se obrigam, por
si, seus herdeiros e Sucessores, ao tolal e irrenunciavel cumprimenlo do presente contrato, o qual

lido & achado conforme, lavrado em 03 (trés) vias de igual forma e teor, assinado pelas partes e
pelas testemunhas abaixo.

Brasilia - DF, 15 de dezem%rn ! *-20 0.

il

i
LOCADOR : EIG - EMPREENIMENTOS IMOBILIARIOS GARANTIDOS LTDA
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LAUDO DE VISTORIA

LOCADOR: CRISTINA MARIA HUBNER
LOCATARIO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBT ARCO
IMOVEL: SCS QD. 01 BLOCO D ED JK SALA 111

01- RECEPCAQ
-1/2 porta em madeira e vidro c/trinco
-porta madeira pintura nova branco neve tetra ¢/chave ¢/vidro na parte superior

-fechadura com chave -campanhia funcionando c/extensio p/quadro de luz
-teto pinfura nova branco neve ~quadro de luz pintura nova branco gelo ¢/puxador
-piso porcelanato novo -tomadas brancas novas

-rodapé pintura nova branco neve

-lumindria tipo calha dupla nova ¢/02 lampadas florescentes

-parede parte pintura nova semi brilho branco gelo e parte pintura nova areia
-espelho grande fixado na parede

02 -1*SALA
-porta em nadeira c/manchas e vidros ok ¢/chave e fechadura ¢/chave vidro na parte superior ok

-teto pintura nova branco neve -parede pintura nova semi brilho branco gelo
-lumindria tipo calha dupla nova ¢/02 ldmpadas florescentes

~rodapé madeira pintura nova brando neve -piso porcelanato novo

-tomadas brancas novas -interruptores brancos novos

-tomada de telefone branca nova -espelho de tomada cego novo

-persiana vertical de plastico c/alguinas manchas ¢ corrente soltas

-Janela pintura nova branco neve ¢/04 puxadores ¢ vidros ok

-armario embutido em madeira ¢/m#nchas c/04 portas de correr madeiras e vidros ok, 02 portas em
triligas de correr sendo 01 emperrady, 03 prateleiras.

03 -2*SALA

-02 portas em madeira e vidros ok ¢ffechadura e sem chaves, vidros parte superior ok
-teto piatura nova branco neve

-lumindria tipo calha dupla nova ¢/02 lampadas florescentes

-parede pintura nova branco gelo semi britho

~piso porcelanato novo -rodapé madeira pintura nova branco neve

-lomadas brancas novas -tomada de telefone branca nova

-ianela de ferro de correr pintura noya branco neve ¢/07 puxadores

-persiana vertical de plastico faltando corrente e 02 folhas y
&

! A
_—.‘?A
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04 - COPA

02 portas em madeira e vidros ok sendo uma c/amortecedor c/fechaduras 01 c/chave
teto pintura nova branco neve 01 espelho cego

-parede parte pintura nova branco gelo parte ladrilhos novos

-rodapé madeira pintura nova branco neve -arandela nova ¢/vidro e lampada flores
-bancada em granito c/cuba inox c/manchas torneira inox ¢/manchas

-janela de ferro de correr pintura nova branco neve c¢/04 puxadores e vidros ok

-tomadas brancas novas -interruptores brancos novos

-piso porcelanato novo

05 - BANHEIRO

-porta madeira pintura nova brancy neve (parte superior da porta pegando forro PVC) vidro
trincado, parte interna ¢/03 ganchos de madeira.

-fechadura antiga c/chave

-teto forro PVC novo -parede pintura nova branco gelo semi brilho
-tomada branca nova -interruptor branco novo

-rodapé cerfimica -piso porcelanato novo

-parte parede em porcelanato novo -lavatério bege novo

-torneira inox -vaso branco c/tampa marrom

-porta papel higiénico lipo louga c/haste -descarga hydra funcionando

porta tolha tipo gancho duplo em louga -ralo inox

-arandela tipo ¥ lua c/vidro ok e lipada eletrdnica

-espelho ¢/moldura em madeira -03 registros

Estamos de acordo com os dac/\'

intes deste LAUJDO DE VISTORIA, passando o
mesmo a fazer parte integrante do Contrath d

bl acdo.

Brasilia,

GARANTIDGOS LTDA.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
= BAR UE R I SECRETARIA DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE | ;’; s ;‘;‘;';""' :g;::::;‘;i%g:ﬁmm oE

A aulenticidade desta Nota Fiscal Elatrinica de Servigos 1l :2 . e s

pagera ser confirmada na paging da Prefeitura de Barueri v et 489”‘“5“?3 =

na Intgrnet, no Enderego:

<hiip:/hwww barueri.sp.gov.br/nfe> 160W.6223.6173.9979399-Z | Numero RPS Skeia RPS Data RPS
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Presiacon do Sarvgos SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGCDS E COMERCIO S.A.

ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPRES

» CEP 06455-000 - BARUERI - SP
sodexo g . -
CNPJICPF 69.034.668/0001-5¢ Inscrigio Municipal 4.50869-9
Telefone | e-mail
e === S i S
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ‘ GB.760.693/0001-54
SR 2 S M e i —
R SCS, 1 |
- — R N i . === -
70308-900 | SETOR COMERCIAL SUL ‘ BRASIL 1A DF
Emai
GERENTE EXECUTIVARCBTARCO ORG BR |
Otde Descrich o Servics =S 3 " [Cooso s Miquota | Vator Unitang Vaor Tos
1 ADMINISTRACAD DE CONTRATOS ‘ 171208215 2,00 8,80 880
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES o | -
1 ALIMENTAGCAO TARJA 427 68
TX DISPON CREDITO 5 500\TAR COBRANCA 3.30 '
IRIF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. INISRF 153/67 R$0.13 TERMO DE CONVENIO
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO
Enir/Cred 28/10/2011 A Boo/RECER Vencimento 28/10/2011 | ’C_CBP AO /)O
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0,00 0,00 3 0.0“‘1 | u.uu =)
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Vsl new Extmnso . | i

|
quatracanios e innia @ seis 103is © QUANDNLE o oilo contavos

Cbcfugn: Auleininlode
ammmmmﬂmmw Sempospodemsermﬁrmm
pagina da Pref e B o:
e s 160W.6223.6173.9979399-Z
hiltpwwew | lﬂnm sp gov brlnl'n
RECEBEMOS DA EFMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL s&wl(,‘.os 0s SERVIcOS CONSTANTES DESM Nimero da Nota Sénie da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS ARErS




1044112 - CONFEDERAGAQ B*ASILEIRA DE TIRO COM ARCO

AC

Pesaca a._; Lt ,_'* e"‘tids.w:_
+ r --"' ) 7&

Assumindo todz @ (eapiisaliida

Brasiﬂﬁél\ l de

d N° Pagina: 1401
) 50 93(0 68.760.693/0001-54 Data do Pedido: 26/10/2011 16:43
wres g Tallo G bt Fua Syl | -
Relatério de Detalhes do Pedido N* do Pedido: 144898311
I
LISTA DE BENEFICIARIOS [
Malricula___Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto s
08 KARINE SANTOS PUCCI J 63.131.021-34 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data; Produto Op a .inha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qide  ViUnit Vi Totat
Vislo: CARTAO ALIMENTACAQ 0 0 0 42788 427,68
PASS
|
RESUMO DO PEDIDO |
Produto Qtd. de ltens Qldi de Deneficiarios  Dt. de Crédito (*)  Dt. de Entrega (*) Valor dos Reneficios
S O ALNENTREND 1 1 31/10/2011 03/11/2011 427,66
Total: 1 | Total: 1 Total do Pedido: 427,68
(*) O prazo do disponibili 5 dos . esta winculado a0 proc fetivo do pedido e cho do cre ifi do
|

deciaragao.

TERMO DE CONVENIO
rccep 4y 40

m ﬁns furras *vas,
i o i halacida om BrasillaDF,
'r-‘du:, 1o flel o original.

d3, *tvt e Criminst por @882

/\f\ sz o

e



1044112 - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

= N° Pagina: Y
_ sodexo 68.760.693/0001-54 Data do Pedido: 26102011 16:43
Faaer Je 1323 g3 U 213 N 1
Relatério de Résumo do Pedido N°do Pedido: 144858311
TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO
Local Entrega/Depto: PRINCIPAL / PRINCIPAL
Produt Qperadora Linha Transporte  Qide Tot Viagem Bis ___Fis/Qtde = VLUnit  Vi.Beneficio
CARTAQ
ALIMENTACAO 0 0 1 427,68 427 88
PASS
Total do Local de EntregalDeplo: 427,68
TOTAL GERAL LOCAL DE ENTRECA/DEPTO: 427 68
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS
Produto Operadora Linha Transporte  Qide Tot Viagem Bls Fls/iQlde VI.Unit Vi.Benefi
CARTAQ
ALIMENTACAD ] a 1 42768 127 .68
PASS
TOTAL DE BENEFICIOS: 427,68
TAXAS APLICADAS NO PEDIDO
Produte SARTAOALIMENTACAO  pe cregito: () 311012011 DL Entrega: (*)  03/11/2011 i T 427,68
Svente 17 Via/Crédilo Taza R$I% Valor Aplicado(R$)
TARIFA DE COBRANCA {R$) 3.30 3.30
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO {R3) 550 5.50
Total de Taxas do Produta: 8,80
_ TOTAL GERAL DO PEDIDO: 436,48
{*) O prazo de disponibilizagio/entrega dos servigos solicitadus estd vinculado av pr to efetivo do pedido e madiante ap ¢a40 do ¢ do

-'-”’-'—_.
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Banco Itat SA 1341-7] Recibo do Sacado
Gedente géncial/Cédigo do Cedante Dula do Documenta  Nencimento

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. ECOM. S.A 2038-6/01455-8 26/10/2011 Cl Apresentagﬁo
Sacado Nosso Numero IN*® do Documentio falor do documenio
CONFEDERAQAU BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO! 109/21044152-9 11/144B983 436,48
Referéncia

Aquisicao efetuada atraves da Web Sodexo Pass.
Eslabelecimento: SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM,/S.A / Referéncia do Pedido: 11/1448983

Futenticagao Mecanica
Banco Itad SA |341-7] 34191. 09214 04415. 292939 80145. 580009 151 520000043548
Local de Pagamenio Vencimento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU c ! Apresenta 950
Cedente lAgéncia/Codigo do Cedente
SODEXQO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S A 2038-6/01455-8
Data do Documento iN." do Documenta iEspecie Doc. laceite Data do Processamenla Nosso Numero

26/10/2011 11/144B983 DP N 28/M10/2011 109/21044152-9
Uso do Banco anteira Espécie  [Quantidade \Valor (=) Valor do documento

109 RS ORI ... |

Instrugdes (Todas as nformagdes deste bloqueto slo de exclusiva responsahilidade do cedente) -} Desconto/Abatimento

Sr. Caixa : Nao receber apos 30 dias da data de processamento.
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apos a confiimagao do pagamento. A ulilizacao deste  (+) Mora/Mulia
bolele ¢ obrigatoria para a adequada confirmagéo do pagamento.Deposito na conta corrente sem a
devida autorizagio do cedenie, nao garante a quitagao do débito. Apos 30 dias da dala de
processamento 0 pedido serd cancelado, sendo necessario gerar novo pedido e novo boleto.

=) Valor Cobrado

Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
R SCS, 1 SETOR COMERCIAL SUL
CEP: 70308-900 BRASILIA - DF
CNPJ. 68.760.693/0001-54

Sacador/AvalistaSODEXQ PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A

Codigo de Basa:

TERMO DE CONVENIO

ecep P40

26/10/2011 16:43
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CAIXA

Comprovante de pagamento de bloqueto

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3
Representacao numérica do cédigo de barras:
34191.09214  04415.292939 80145.580009 1 51620000043648
Data do vencimento: 25/11/2011
Nome do banco: ITAU UNIBANCO S.A.
|
Valor (R$): 436,48 %
Identificagdao da operacio: SODEXOQO KARINE :
i
Y
Data de débito: 26/10/2011 !
|
|

| Data da operagdo: 26/10/2011

Codigo da operacao: 00220733
Chave de seguranca: 9F593REFXZH9SGP3

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio,

TERMO DE CONVENIO
SAC CAIXA: 0800 726 0101 |
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 TC,CBPM :’ IO
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CATXA: 0800 726 0104

A Confsdoras

§a0 Brasilelra do Tiho com Arco CBTARCO
£

Peason Jwidica, entidacs oiy flas lucratives, dovidamente
Insp.'i;, no GiPJ 68,760,652 pr s iz 2m Brasfiia-DF
desicra <ol o Lai, queotts fr iy - ficldo oﬁg!raf'

NGO 1003 a responsiliiandy, vt & criminal PoT e2sa

declaragas,

BrasmaLMde " a7

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto.processa 26/10/2011
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 69034668/0001-56
Raz3o0 Social: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO SA

Endereco: AL ARAGUAIA 1142 BLOCO 3 / ALPHAVILLE INDUSTRI /
BARUERI / SP / 6455-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade: 17/10/2011 a 15/11/2011

Certificagdo Niimero: 2011101709490857963219

Informacdo obtida em 19/10/2011, as 11:28:40.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

TERMO DE CONVENIO
o o oar oA

m BrasitaDF,
R

http://www_sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPess... 19/10/2011



Comprovanie de Inscrigdo ¢ de Situa¢ao Cadastral - Impressao

Comprovante de Inscricao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Pagina 1 de ]

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junlo a

RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
69.034.668/0001-56
MATRZ

I COMPROVANTE DE INSGRIGAO E DE SITUAGAO
- CADASTRAL

N.OMI fMPRLSNIlN.
SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERC!O SA

k 11TLJlU ) L‘aH\HI—I FCIMENTO (NOML TIF FANTASIAL
ERARERTE

CONIGO F DESCRIGAD DA ATIVIDADL 1€ ONOMIGA PRINGIPAL
82.99-7-02 - Emissao de vales- -alimentagao, vales transporte e similares

\ COMIGO E DFSCRIGAD DAS ATIVIDADE S | CONOMIGAS SFCUNDARIAS

anlenormeﬂte

205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

COMPLEMENTO

“OATA DF ABERTURA
09/11/11992

g2 §9.7-99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente
\ 46 18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produltos nao especificados

“BBIGO £ DESCRICAD DA NATURFE ZA JURIDICA [ e

| QGRANOLIRO i T ; ' NUMERO |
i AL ARAGUAI_A E " 1142 L BLOC_O 3 |
crp [ BAIRROMISTIND | municirio R i i I Jur |
06.455-000 ALPHAVILLE [ BARUFRI | |sP |
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SIUAGAD CADASTRAL
A_Tl\ﬁ\ ’ R (L ] 030‘11?2005
l_uﬁ'u\?(i"ﬁi':"smm(j\o CADASTRA s FreT—— i < ]
| SHUAGA EsPLCIA 2 | "DATA DA SITUAGAD F SPECIAL '!
II EEXRAANES R i in s
i

Aprovado pela Instrugado Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010
Emitido no dia 24/10/2011 as 10:56:51 (data e hora de Brasilia)

. s com Arzo » CBTARCO

4 Comfedsrsgio Beaeli? © {seT AV ‘{Hﬂﬂ@t‘.c M
Pazson Jus e o inrids B crastitaDf
p‘J'i nﬂﬁb\c M Thi . ¢ . h‘ ‘ia cn I“‘ |
doglarasobal- - | e
- 4 .' :
ductaraght I\ [\ .,© CRYnghl Receita Federal do Brasil - 24/10/2011
1o 90
Bmila,_____...de de20_

OGE

_—

hnp:I!www.receira_Fazenda.gov_br!prepumrlmpressaof ImprimcPagina.asp

TERMO DE CONVENIO
1ecapl0%_1©

24/10/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 501002011-21042010
Nome: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
CNPJ: 69.034 668/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € gertificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n°. 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo
Tributario Nacional (CTN).

Esta certidao, emitida em nome da matriz & valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa da Unido (DAU), nao abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e as
demais inscricoes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certidao negativa.

Esta certidao tem a finalidade de registro ou arquivamento, em 0rgao
proprio, de ato relativo a reducéo de capital social, a transferéncia de
controle de cotas de sociedade limitada, a cis3o total ou parcial, &

fus3o, incorporagao, ou a transformagéo de entidade ou de sociedade
empresaria ou simples.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada 2 finalidade para a qual
foi emitida e a verificagido de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov,br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de

20 de Janeiro de 2010.
Smitida em 26/09/2011.

sii ) )
Certidao emitida gratuitamente. TC—CBP n@l /{ o

Atengdo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A Confederaghs Bracioifa ¢
Pessos Juridita, -:s.nhc_ 3 €
Insorita no CHpd 62,7801
deciarasa‘naLai,c;m-; i P
pssumindo tha & refiQnsINGREs, TR E

Ij-"‘.z.‘-,’.:ral;éo/\ /\d

Brasilia e

rm——

http://wwwO010 dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2 .asp?COMS_BIN/SIW_Contexto... 19/10/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA GOM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A.
CNPJ: 69.034.668/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1 constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil (RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de
outubro de 1966 - Codigo Tribulario Nacional (CTN); e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos por penhora em processos de execucgao fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid3o, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da RERB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuicdes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Sacial (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagio desta certidéo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:!lwww.receita.fazendagov.bp ou <http:/Amww.pgfn.fazenda. gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 19:25:34 do dia 17/1 0/2011 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 14/04/2012.

Cédigo de controle da certidao: 7409.048B.15EB.D94B
Certiddo emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

TERMO DE CONVENIO
o s - a0 1100/ A

http://www.receita.fazenda.gov.br/ Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia... 19/10/2011
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NVENIO
; TERMO DE CONVENI
x| TC-CBP __J/]g}\ —_

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS
CARTAO ALIMENTACAO PASS

Pelo presente instrumento particular, de um lado a SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E
COMERCIO S.A., com sedc na cidade de Barueri, Estado de S3o Paulo, na Alameda Araguaia, n°
1.142, Bloco 3. Alphaville, inscrita no CNPJ sob o n° 69.034.668/0001-56, regularmente registrada

FEDERAL, na R SCS, n° 1 - SETOR COMERCIAL SUL, inscrita no CNPJ sob n® 68.760.693/0001-
4, doravante denominada simplesmente CONTRATA NTE, tém cntre si justo e acertado firmar o
presente contrato, sendo este instrumento do total conhecimento das partes, que aceitam e se
obrigam, por si e seus sucessores a qualquer titulo.

1. DEFINICOES
1.1. Para o perfeito entendimento deste Lontrato, serdo adotadas as scguintes defini¢des:

- CARTAO ALIMENTACAO PASS - documentos de legitimagao na modalidade cartdo cletrénico
ou magnético disponibilizado ao USUARIO PORTADOR e que lhe habilita a realizar lransagoes
para aquisi¢do de géneros alimenticios "in natura” na rede de estabelecimentos credenciada.

- SISTEMA SODEXO . sistema de gerenciamento de transagoes eletronicas efetuadas entre o
USUARIO PORTADOR ¢ o ESTABELECIMENTO), utilizando-se do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS, em conformidade com o estabelecido pela Legislagdo do PAT - Programa
de Alimentaciio do Trabalhador.

- EQUIPAMENTOS - equipamentos de informatica utilizados na realizagio de transagdes com o
CARTAOQ ALIMENTACAO PASS na rede de estabelecimentos credenciada.

- USUARIO PORTA DOR - portador do CARTAQO ALIMENTACAO PASS, habilitado a realizar
lransag¢des na rede de estabelecimentos credenciada,

- ESTABELECIMENTOS - hipermercados. supermercados, armazéns, mini-mercados, varejies,
agougues, padarias e similares credenciados pela SODEXO para fornecimento de géneros
alimenticios "in natura”

- TRANSACAO - oOperagdo eletronica realizada atraveés de equipamentos ou operacdo manual,
utilizando-se do CARTA O ALIMENTACAO PASS, para aquisigio de géneros alimenticios "in
natura” na rede de estabelecimentos credenciada.

- COMPROVANTE DE TRANSACAO - documento eletrénico impresso pelos equipamentos oy
boleto utilizado em transa :0es manuais, acompanhados do respectivo codigo de autorizagiio

fom_ccidp pela SOD[EXO, de forma eletronica oy vkn %g_q%@lge)ﬁ&r:;dmiu?emn,gogw‘rt)ﬂ,@&omcmaco
realizagio da transagio. : e flae

Pess aniidant: ¢ A vng lueratives, devidamente
Inss J B3.T60894 1.0 16m Bras{!!a-['F,
2. OBJETO D() C()NTRA’I.() dec[ i I ._':l que Ei? ' Y 4 ._.\_ ;‘.J ﬁ\?l dJ cl.:g&!a!.

Asscriindo toda a respersatiiueds, cill o criminal por #ssa

declaragic,

/|
ﬁle:/e’\‘\cblarcn-{B\my book (eNCBTARCO\CBTA ST 25/01/201 1
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2.1. O presente contrato tem por objeto a prestagio de servigos pela SODEXO 4 CONTRATANTE
no ramo de alimentagéo, relacionados com o fornecimento de CARTOES ALIMENTACAQ PASS
(documentos de legitimagdo na modalidade cartio magnético), cuja utilizagao proporciona aos
funciondrios da CONTRATANTE, a aquisi¢io de géneros alimenticios "in natura" na rede de
estabelecimentos comerciais com os quais a SODEXO mantém convénio.

2.2. 0 CARTAO ALIMENTACAO PASS deveri ser utilizado exclusivamente na aquisi¢do de
géneros alimenticios "in natura" dentrg do crédito disponibilizado ¢ na rede credenciada, que csta
autorizada a efetuar transagdes. Nenhuma transacio sera efetivada sem autorizagdo do portador que
devera cntregar 0 CARTAQ ALIMENTACAO PASS ao estabelecimento, para que seja processada
a transagdo, através da digitaciio da senha pessoal, bem como conferir o valor indicado no respectivo
comprovante.

3. PRAZO DE DURACAO

3.1. O presente contrato € valido somente para este pedido dc crédito nos CARTOES
ALIMENTACAOQO PASS.

4. OBRIGACOES DA CONTRATANTE

4.2. Efetuar o pedido dos créditos a serem disponibilizados em cada CARTAQ ALIMENTACAQ
PASS, utilizando-sc da Central de Atendimento ou da Internet.

4.3. Entregar os CARTOES ALIMENTACAO PASS aos scus funcionarios US UARIOS
PORTADORES, que no ato de seu recebimento se obrigam a conferir os dados constantes no cartio
e assinar o protocolo de entrega.

Pardgrafo Unico: A CONTRATANTE obriga-se a manter o protocolo de entrega mencionado no
item 4.3, sob sua guarda e responsabilidade, ja que 0 mesmo poderi ser solicitado a qualquer
momento por autoridades competentes ou até mesmo pela SODEX )
4.4. Efetuar o pagamento total dos valores indicados para crédito nos CARTOES
ALIMENTACAO PASS, acrescido dos valores acordados, de acordo com o Anexo A - Condigoes
Comerciais.

4.5. Solicitar a SODEXO 1 emissiio de segunda via de CARTAQ ALIMENTACAO PASS em
caso de perda, roubo, furto, dano, extravio ou qualquer outro expediente que impossibilite g
utilizagio do CARTAQ ALIM ENTACAO PASS pelo USUARIO PORTADOR.

4.6. Orientar seus funcionarios para que cumpram as determinagdes legais existentes e nio
desvirtuem a utilizagio dos CARTOES ALIM ENTACAO PASS, com a compra de outros bens de
consumo que ndo sejam géneros alimenticios.

4.7. Manter sob guarda e controle os CARTOES ALIMENTACAOQO PASS devidamente entregues e
reccbidos, enquanto niio distribuidos aos scus funciondrios. nio se responsabilizando a SODEXO,
em hipotese alguma, pelo ressarcimento au substitui¢do dos CARTOES ALIM ENTACAO PASS
roubados, extraviados, sinistrados ou ainda pela utilizagio indevida dos mesmos.

ﬁle:fﬂ\chtarco-(ﬂ\my book (g)\CBTARCO\CBTARCO DANRSODEXO\2010\1 - A 25/01/2011
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4.8. Informar imediatamente a SODEXO ¢ orientar para que seus funcionarios assim procedam,
quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer
outro expediente que retire do USUARIO PORTADOR a possibilidade de utilizagdo do CARTAO
ALIMENTACAO PASS, através de comunicado & Central de Atendimento, para que as
providéncias necessarias scjam adotadas, ndo se responsabilizando a SODEXO por quaisquer
transagoes efetivadas antes da comunicagao do fato.

4.9. Informar imediatamente a SODEXO, o desligamento de qualquer funcionario USUARIO
PORTADOR do CARTAO ALIMENTACAOQ PASS, através da Central de Atendimento. O
USUARIO PORTADOR tera o praza de 60 (sessenta) dias contados da data da informagido de
desligamento pela CONTRATA NTE, para utilizar eventual saldo existente no CARTAQ
ALIMENTACAO PASS.

4.10. ACONTRATANTE é responsayvel pelas informagdes fornecidas 3 SODEXO e pelo
cumprimento das obrigacaes instituidas pelo PAT - Programa de Alimentagio do Trabalhador
(dispanivel no site www.mte.gov.br/pat).

5. OBRIGACOES DA SODEXO
>-1. Emitir os CARTOES ALIMENTACAO PASS, mediante solicitagio da CONTRATANTE;:

5.2. Entregar os CARTOES ALIMENTACAOQO PASS 3 CONTRATANTE. no prazo de até 05
(cinco) dias tteis contados da data da constatagao do pagamento do pedido efetuado pela
CONTRATANTE:

3.3. Disponibilizar o crédito indicado pela CONTRATANTE, nos CARTOES ALIMENTACAQ
PASS, no prazo de até 03 (trés) dias uteis, contados da data da conslatagio do pagamento do pedido
eletuado pela CONTRATANTE:

5.4. Manter e organizar de acordo com 4s necessidades da CONTRATANTE, uma rede de
estabelecimentos comerciais que esleja dentro das exigéncias do PAT - Programa de Alimentagio do
Trabalhador;

5.5. Efetuar o pagamento, aos estabelecimentos comerciais, do valor das transagoes efetuadas com os
CARTOES ALIMENTACAO PASS, utilizados pelos USUARIOS PORTADORES, funcionarios
da CONTRATANTE:

3.6. Orientar a CONTRATANTE na canscientizaglio de seus funcionarios, quanto a correta
utilizagio dos CARTOES ALIM ENTACAO PASS;

5.7. Repor, desde que solicitado pela CONTRATANTE, os CARTOES ALIMENTACAQ PASS
quando da ocorréncia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer
outro evento que retire do USUARIO PORTADOR a possibilidade de uso do CARTAQ
ALIMENTACAO PASS. no prazo de at¢ 0S (cinco) dias uteis contados da recepedo da solicitagio
efetuada pela CONTRATA NTE;

5.8. Substituir, sem énus paraa CONTRATANTE, os CARTOES ALIMENTACAO PASS que
apresentarem defeitos relacionados 4 sua fabricagio que impossibilitem sua utilizagéo;

5.9. Cancelar os CARTOES ALIM ENTACAOQO PASS de funciondrios desligados da
CONTRATANTE ¢ por sua solicitagdo, em até 90 (noventa) dias contados da recepeiio da
solicitagfio feita por esta, possibilitando, assim, o uso do crédito pelo USUARIO PORTADOR
nesse perioda.

fi!c:r’/\\chlarco—()fi\my book (\CBTARCO\CBTARCO DANNSODEXO2010\1 - A...  25/01/2011
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5.10. Em ndo sendo solicitada a disponibilizagdo de crédito pela CONTRATANTE para o
CARTAO ALIMENTACAO PASS, sem justificativa por parte da CONTRATANTE, por um
prazo superior a 60 (sessenta) dias o mesmo ser cancelado pela SODEXO.

5.11. Emitir e enviar a CONTRATANTE novos CARTOES ALIMENTACAO PASS, quando do
vencimento dos cartdes utilizados por seus funciondrios, USUARIOS PORTADORES, estando em
vigor o presente Contrato. O prazo de validade dos CARTOES ALIMENTACAQ PASS seri de 5
(cinco) anos, contados da data de emissao destes;

3.12. Cumprir o disposto na legislagdo do PAT - Programa de Alimentagio ao Trabalhador ¢ na
Portaria que o regulamenta.

6. REMUNERACAO DOS SERVICOS

6.1. A CONTRATANTE efctuara a SODEXO o pagamento total dos valores indicados para crédito
nos CARTOES ALIMENTACAO PASS, acrescido dos valores definidos e descritos no Anexo A,
incidente sobre a solicitagdo de crédito nos CARTOES ALIMENTACAO PASS,
responsabilizando-se, ainda, pelo ressarcimento das despesas com emissio de boleto bancario.

7. DISPOSICOES GERAIS

7.1. A CONTRATANTE tera login e senha, de uso pessoal e intransferivel, para realizacio de
pedidos via internet, bem como alteragdo de cadastro, nio se responsabilizando a SODEXO pela
realizagdo de pedido indevido ou quaisquer alteragoes indevidas.

Pardgrafo unico: Para utilizar-se da Central de Atendimento, a CONTRATANTE devera confirmar
seus dados cadastrais, nio se responsabilizando a SODEXO pela realizagdo de pedido indevido ou
quaisquer altcragdes indevidas.

7.2. Caso excepcionalmente o saldo constante nos CARTOES ALIM ENTACAO PASS se torne
devedor, o(s) valor(es) excedente(s) ser(fio) compensado(s) na disponibilizagdo de novos créditos.

Pardgrafo Unico - Se nio houver nova disponibilizagdo de crédito, a CONTRATANTE obriga-se a
efetuar o pagamento do(s) valor(es) excedente(s), conforme acima, i SODEXO.

73.A CONTRATANTE devers informar 3 SODEXO a discordancia de quaisquer de seus
funcionarios, USUARIOS PORTADORES, com relagdo aos débilos efetuados no CARTAO
ALIMENTACAO PASS, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da referida transagio,

7.4. Integram o presente Contrato as suas alteragdes e aditamentos, o cxtrato comprobatorio de
disp(mil)i]'izacéo de crédito e eventuais comunicagdes feitas pela SODEXO a ()()NTRA"I:AN']‘E ¢
aos USUARIOS PORTADORES a respeito da utilizagio do CARTAQO ALIMENTACAO PASS.

7.5. A tolerdncia cntre as partes ndo implicara em presun¢do de renineia, novagdo ou perdio, ndo
alterando os termos deste instrumento, 0s quais permanecerdo validos integralmente.

7.6. Ficam revogadas todas e quaisquer relagdes contratuais pretéritas, diversas do presente
instrumento.

8. DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS ADICIONAIS
8.1. A titulo de complementagdo dos servigos oferecidos pela SODEXO, podera a

CONTRATANTE, optativamente, beneficiar-se dos incentivos fiscais decorrentes da lej 6.321/76
que deu origem ao PAT - Programa de Alimentagao do Trabalhador,

ﬁ]c:ff\\cblarco—(]ﬁi\my book (g N\CBTARCO\CBTARCO DANNSODEXO\2010\ - A...  25/01/2011
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9. FORO

10. DO REGISTRO

10.1. O presente contrato esta registrado no Oficial de Registro de Titulos e Documentos da
Comarca de Baruerj - SP em 14/07/2.008, sob o n®.513304.

A parte CONTRATANTE declara ter ciéncia e estar de acordo com as clausulas ¢ defini¢oes do
presente contrato.

X

ANEXO A - Condigdes Comerciais
TAXA DE EMISSAO DE CARTAO

f Volume Me nsr ___j
EMlmmo (th_eﬁencﬁuarms) :]E Miximo (Qdte. lﬂa_lle_ﬁcmrmsg[ Taxa(RS)
e NS Bt | 9999999 S0

l: RS Yolume Memal——_ —___:_—::____h_ o ___j
L__!\ﬂm_m_g(()du Buueﬁﬂcmnos) _]EMaxuno (Qdte Be_r_lf_tiﬂm_rloﬂ JL‘Taxa(Ri)]

e S T 3] 550
T T S B e o R
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2] ] ssq
i W

76| _ | 100] 3.30)
101 200] 2.75
; wrt 1 SOQIIL 2:7@]
NS | S [N SR eme
! 1001 i 3000 1.65]
3001 99999999 1.1

TAXA DE ADMINISTRACAO DE SE RVICOS: valor definido em percentual e aplicavel sobre a
soma dos valores dos créditos disponibilizados nos CARTOES ALIMENTACAO PASS conforme
solicitagdo da CONTRATANTE

rwﬂhrrif

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO: valor definido em espécie (moeda nacional
vigente) ¢ aplicavel sobre cada crédito disponibilizado nos CARTOES ALIMENTACAOQO PASS
conforme solicitacio da CONTRATANTE

TAXA DE EMISSAO DE CA RTAO: valor definido em espéeie (moeda nacional vigente) ¢
calculado sobre cada CARTAO ALIMENTACAQ PASS emitido

TAXA DE ENTREGA: valor definido em espécie (moeda nacional vigente) ¢ incidente por local de
entrega de CARTAQ ALIMENTACAO PASS solicitado pela CONTRATANTE

TARIFA DE COBRANCA: valor definido em espéeie (moeda nacional vigente) e refere-se as
despesas com emissio de boleto bancario

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO
PRAZO DE ENTREGA:
Cartiio com Crédito - em até 5 (cinco) dias uteis contados apos a data da constata¢do do pagamento

Crédito - em até 3 (trés) dias uteis contados apos a data da constata¢ao do pagamento

ﬁle:f’/\\cbtarco-{}?:\my book (g)\CBTARCO\CBTARCO DANINSODEXO\2010\1 - A, 25/01/2011



el
Assunto Cdpia de contrato
Remetente Atendimento
Para aux.ﬁnancciru@cbtar@@:o.org.br
Data Hoje 17:46 '

Madalena boa tarde!

Em resposta a ocorrénciag|n® 3944117, informamas que a enpresa
CONFERERACAQ BRASTLEIRA Df I'IRO COM ARCO nao POSsUl contrato fisicy. O
contrato eletrénico o disgonibilizade no 4te dal|lconfirmacido do vedido
atraves do site.

Central de Relacionamento
dtendimento@sodexho ass.com.br
Nosso site: EWW.SOdQﬁO.CDﬂhbr

Sodexo "Fazer cada dia |um dia melhor"



TERMO DE CONVENIO

teeer{o 10

~ il = :
M Century Solucaes Contdbeis 5/3 ].I.dn.w Nota Flsﬁ?}hdle:;serwgos
E = . elo
" E B e DESTINAGAO DO DOCUMENTO
A HE BN Faki(61) 3045-6465 | 5] usuario FinaL [ |remessa

[ SUBCONTRATAGAO [ |enTraoa

Centu SCS Qd. 0] Bloco "C* N° 30 Sala 413 \;1-\113 Branca - Cllente 05 O 0

solugoes contabeis CEP: 70.395-900 - Asa Sul - Brasilia/DF | 5% 0= 0 it

E-mail: century-s-contabeis@uol.com.br LS. Via Azul - Fbea

( cFIDF: 07.481.934/001-88 fcn;iPJ: 03.359.11710001-7am Limite Para Emissdo: 23/08/2012 )
(TOMADOR DO SERVICO OU DESTINATARIO J _ ol s
f‘éﬁ{p deracio Bras il Ae. Tivo _(om Arco(torle
Dot limpieo)
ENDEREGCO y 5 :
oS, Quadin 01  Bloco D, ula 411 A5k Sy

F

FONE CIDADE CEP
p{) 32.01-54 00 Brasilia VF 1 20303- 900
CNPJ/CPF INSC. ESTADUAL DATA DE EMISSAO
6#:360.693/000L-5¢ 21 s 40 se0dl )
cod.| Quant. H:Escmgm ALIQ. [ PREQOT ]

Soc)ig0S Contu e Presladds bt b6
e oo de QuTybro deo 2old. (/

\
\

CERTuR

TOTAL $66, b

DEDUGOES LEGAIS  EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ( NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS DEISS E

VALOR DO IS

BASE DE CALCULO DO ISS

L
[lNFORMAngS COMPLEMENTARES | PROCON/DF - TEL.: 3212.1500 OU 151 - 5CS VENANCIO 2000 Bl. BEO S1. 240 - 70333-900 - BRASILIAIDF ]

MINHA GRAFICA E EDITORALTDA-ME - SHC/SW QMSW (i2 CONJ. D LT. 08A- BRASILIAIDF - Fone: 33443317 - Fax: 33424582 CFIDF: 07 AD3.873/001-19 CNPJ: 03.484.343/0001-48
0% Bls. 50x3 Vias de 451 a 750 - Autortzagio: 1-111-1587222011

Recebemos de CENTURY SOLUGOES CONTABEIS S/S LTDA, NOTA FISCAL DE SERVICO
os servigos constantes desta Nola Fiscal indicada ao lado. Modelo 3
y e
0500

/ /
[ DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

A Confederagio Gros de Tiro com Arco « CBTARCO
3, ent i szgp fine lrcrativos, devidamenta

teholerids om BrashizeDF,

izl do original,

: il iminal por essa
de 20 A/l




CAl

CAIXA ECONOMICA FE ossu.um

RECIBO DO SACADO

Cobranca CAIXA

AQUI O BRASIL ACONTECE

Cedente: CENTURY SOLUCOES CONTARBEIS SS Sacado: 014 - CETARCO/PARAOLIMPICO
gy-fCut‘- Cedents:  0004.870.00000201-5

ata do Documento: 24/10/2011 o d.1 Bl B Sal : !
Nosso Numers:  800000000000482-2 5 AREIRR R0 Newt
Ne do Documento:  QUT41/NF500 Asa Sul
Espécie Duc.. oM Cidsde: Brasilia - DF
Carteira: SR
Aceily.
E::;Jb: :5 CEP: 70308-900

Texto de Responsabilidade do Cedente:

MULTA DE
JUROS DE

R$:
RS:

17,33 APOS : 31/10/2011
0,29 AO DIA

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

Servigos Contabeis executados em
Outubro/2011 A Confedsra
Conforme Nota Fiscal n.°0500 . "

TERMO DE cow'ﬁm__o
____ngzsrﬁﬁﬂJ_;f.J_

B -.:sa

A A A A AA
7\ \de____ZIN Ty @RI X
Vencimento Valor do Titulo W Autenticacdo Mecéanica
31/10/2011 S6E BE LA

104-0

10490.02015 00048.700009 00000.004820 2 51370000086666

L ocal da Pagamenta

CASAS LOTERICAS, AG.CAIXA E REDE BANCARIA SR 31/10/2011
Cedenle Agencia/Cod. Cede
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS 0004. 870 00000201-5
Dala du Ducumentu N do Documento | Espécie !A:zﬂe | Data de Frocessamento Nosse Nimero
24/10/2011 OUT11/NF500 DM |N 24/10/2011 i 800000000000482-2
Uso do Banco Carteira iMoeda ! Quantidade Valor = {=)Valor do Documento

SR R$ | X 866,66

lexto de Responsabilidede do cedente!

MULTA DE
JUROS DE

RS:
R$:

17,33 APOS : 31/10/2011
0,29 AO DIA

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO

{-) Desconto

(-) Outras DedugdesiAbatimento

(+} MoraMulla/Juros

(+) Outros Auebm:u\s

(=) Valor Cobrado

Sacado:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia-DF
CEP : 70308-900

Sacador/Avalisia -

M AR

Ficha dy Compensagao
Autenticagio no versa
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CAIXA

Comprovante de pagamento de hloqueto

Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO

| Conta de débito: 0647 / 003 / 00000420-3

i Representacio numérica do cadigo de barras:

10490.02015 00048./00009  00000.004820 2 51370000086666

! Data do vencimento: 31/10/2011

Nome do banco: CAIXA ECONOQMICA FEDERAL a
| TERMO DE CONVENIO
| Vvalor (R$): 866,66 ,10
T¢-CBP_LO7Y_A&
. Identificagao da operagdo: CENTURY
Data de débito: 27/10/2011
| !
' Data da operagdo: 27/10/2011 ;

i H

Cédigo da operacio: 00236052
Chave de seguranca: P6WUS2MEKM85479N

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

—
i, A4 ! AN

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto.processa 27/10/2011



Comprovante de Inserig@o ¢ de Situagao Cadastral - Impressao Pagina 1 de |

=y
'&'nemita Eadera)

Comprovante de Inscrigao e de Situacao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacao cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DI INE.E‘RICAD COMPROVANTE DE lNSCR’GAO E DE SITUAQAO DATA DL ABERIURA
08.359.117/0001-78 26/09/2006
MATRIZ - .___?.;_ADASTRAL

NOME EMPRESARIAL ) . = e .
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SSLTDA _ 1 l

[ 111010 DO LSTABLLECIMINTO (NOML D | ANTASIA) 1 s =]
i CENT_U_FIY SDI___UC_OEEONTABE!S il el ) ) - !
"CODIGO £ DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL || i e B
|69.20-6-01 - Alividades de contabilidade L | I

CONIGO £ DESCRICAD DAS ATIVIDADE S ECONOMICAS SECUNDAIGIAS

Nao informada

224-0 - SOGIEDADE DIMPLES LINITADA

|
|
|
{comcml DESCRIGAD DA NATURLZA JURIDIGA m ] (=3 = i il

1 OGRADOURO . NLNI:RU - COMPLLMENTO — e =it
Q SETOR COMERCIAL SUL QUADRA 01 BLOCO C b SALA 413

Grf BAIRIKUANS 1RITO ] MUNK o B (1 i
70395900 | |ASASUL RASILIA 1l e
ATIVA . . | Sordd = 26/09/2006

l:iu UACAQ CADASIRAL T J DATA DA SITUAGAD CADASTIAI ‘
{Mnuw) DF SITUACAO CADAS |RAL 3 B S S R SE=n ‘

| DATA DA SHUAGAD £ SPI GIAI

drreamwe

--------

l SITUACAD L SPICIAl : i ; i s ‘

Aprovado pela Instrugae Normativa RFB n°® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

NVE' 10
Emitido no dia 24/10/2011 as 10:55:57 (data e hora de Brasilia). TERMO DE c’o NID .

1e-cep 107

Vaoltar
ira de Tico com Arco - CBTARCO ——J

milal
A Confederagaa Bra;..h Al el e
inscrita no CNPJ G3. eatrclacida em BrasillaDF,

nedg fial d 1.
doclara sob a Lei, qu o fiel o origina

of-p ’!‘?l! i ma
toda ar i-e cr .m_ nad ,_.; .
’;:;imf;;:: © Copyright Receita Federal do Brasil - 24/10/2011

Brasilla, /\&_de /\/\ de 20 /lﬂ_
Un

o

http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararimpressao/lmprimePagina.asp 24/10/2011



Certificado de Regularidade do FGTS Pagina 1 de 1

& acesse sua conra foR)

| SEGURANCA | . IMPRENSA
{Navegue pela CArxa =]

Home | SERVICOS AQ| CIDADAQ | FGTS Empresa | | Consulta
# Ajuda Regularidade do Empregador | Situacio de Regularidade do Empregador

:: Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigio: 0B359117/0001-78

Raz3o Social; CENTURY SOLUCCGES CONTABFIS SS

Nome i

P i CENTURY SOLUCOES CONTABEIS

Enderego: DF SCS||QUADRA 1 413 ED. ANT.VENANCIC / ASA
SUL 7/ BRASILIA / DF / 70395-908

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicBo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, cerlifica gue, nesta
data, a empresa acima |identificada encontra-se em situacan reqular
perante ¢ Fundo de Gargntia do Tempo de Servigo - FGTS,

O presente Certificado | ndo servird de prove contra cobranca de
quaisquer délitos referentes a comtribuiches afou encargos (evidos,
decurrentes das obrigagdes com o FGTS.

VYalidade: 30/05/2011 4 29/10/2011

Certificac8o Namero: 1011093008402446671706

Informacan oblida em 1971072011, As 10:59:30.

A utilizac8o deste Certficado para os fins provistos em Lai esta

condicionada & verificacdo de sulentividade no cite da Caixa
www.caixa.gov.br

VISURLIZER

of HTU. ;
§«’
0-98'3')}%"_-:

TERMO DE CONVENIO
.C-CBP 1

http://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/F geCfSImprimirCrf.asp 19/10/2011
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 08359117/0001-78
Raz3o Social: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS

Nome Fantasia:CENTURY SOLUCOES CONTABEIS

Endereco: DF SCS QUADRA 1 413 ED. ANT.VENANCIO / ASA SUL /
BRASILIA / DF / 70395-900

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Funde de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbées com o FGTS.

Validade: 30/09/2011 a 29/10/2011

Certificagdo Nimero: 2011093008402446671706

Informacdo obtida em 19/10/2011, as 11:27:20.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

http://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPess... 19/10/2011



Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA ]
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 001092011-23001117
Nome: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS LTDA
CNPJ: 08.359.117/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n#o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida
Ativa da Unigo (DAU).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros,| inclusive as inscritas em
DAU, n&o abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFE.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagéo de obra de construgéo civil no Registro de Iméveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformagao de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art 931 da Lei n® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingéo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceilagao desta certidao esta condicionada & finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 02/09/2011.
Valida até 29/02/2012.

Certidao emitida gratuitamente.

Atenc&o:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Pagina 1 de 1

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/ BIN/cws_mv2.asp?COMS BIN/SIW Contexto... 19/10/2011
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. MINISTERIO DA FAZENDA
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS LTDA
CNPJ: 08.359.117/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situac3o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuigdes previdenciérias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitacdo desta certid@o esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n€ 3, de 02/05/2007.
Emitida as 10:30:08 do dia 02/08/2011 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 29/01/2012.

Codigo de controle da certiddo: 22D1.E9C2.0C63.B165

Certidao emitida gratuitamente.

Atencgéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

TERMO DE CONVENIO
Tccep 109 A0

A Confedsragdo Brasiciz do Tira com fArco - CBTARCO
Pessoa Juridica, anidads i S lematives, devidamente
insgrita no ONRJ 227600000 | e Brasilia-DF,
deslarasoh e Lol gquo s {r 2 fisl do criginal,

Assumings fodz 5 minal por essa
declarasae.

stV s N A\

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia... 19/10/2011
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Brasilia, /l 4 ._.L_{l/\ :"-‘._4_1.. . '
0 TRATO DE pRESTﬂCAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS CONTABEIS

INSTRUMENTQ PARTICULA
{Em atendimento a Resolugao rF 887, de £ 1/12/200 el ge Contatihdade, Artigos 14 e 48 do Couigo de Defesa do Cansumdor @ Arliops 593 ale 609 do nove Cogigo Civil, Liz 10 408, da 1070172002

*ERMO DE CONVENIO
e 109y (0

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestacao de Servigos Contabeis, de um lado
a CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (Parte Paraolimpico), com a sede no
SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, ASA SUL Brasilia-DF, inscrita no CNPJ sob n°®
68.760.693/0001-54, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu (a)
socio (a) VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN, portador da Carteira de |dentidade n.°
5.047.586, expedida pela SSP/SP, inscrito no CPF sob n® 528.542.808-49. ¢ CENTURY
SOLUGOES CONTABEIS S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 08.359.117/0001-78, no CF/DF
sob 0 n? 07.481.934/001-88 e no CRC/DF sob o n.2 01085/0, com sede no Setor Comercial Sul,
Quadra 01, Bloco C, n°. 30, Sala 413 do Fdificio Anténio Venancio da Silva, Asa Sul, CEP: 70.395
900, Brasilia - DF, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
administrador Carlos Eduardo de Oliveira Bezerra, portador da Carteira de Identidade RG nt.
3885407 DGPC/GO e CPF n°. 953.390.271-04, mediante as clausulas e condigoes seguintes, tem
justo e CONTRATADO que se segue:

‘ |- DO OBJETO
CLAUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente consiste na prestagdo pela CONTRATADA 2 CONTRATANTE, dos seguintes servigos
profissionais contabeis:

1.1- AREA CONTABIL:
1.1.1 - Classificagdo e escrituragdo da contabilidade de acordo com as normas e principios contabeis vigentes:
1.1.2 - Conciliagao;
1.1.3 - Apuragao de balancetes:
1.1.4 - Elaboragao de Balango Patrimonial e Demonstrativo de Resultados do Exercicio.

1.2- AREA FISCAL:
1.2.1 - Qrientagao e controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes sejam federais, estaduais ou
municipais;
1.2.2 - Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de eventuais procedimentos
de fiscalizagao tributaria;
1.2.3 - Elaboragao e entrega da DCTF, DACON, DIRF.

1.3 - AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA:
1.3.1 - Orientagdo e controle da aplicagdo dos preceitos da Consolidagdo das Leis do Trabalho, bem como
aqueles atinentes a Previdéncia Social, "PIS’, “FGTS" e outros aplicaveis as relacoes de emprego mantidas pela
CONTRATANTE;
1.3.2 - Manutengéo dos Registros de Empregados e servigos correlatos;
1.3.3 - Elaboragao da Folha de Pagamento dos empregados ¢ de Pré-Labore, bem como das guias de
recolhimento dos encargos sociais e tributos afins;
1.3.4 - Atendimento das demais exigéncias atuais previstas na legisiagao, bem como de eventuais procedimentos
de fiscalizagao.
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) Il - DAS CONDICOES DE EXECUGAOQ DOS SERVIGOS
CLAUSULA SEGUNDA:
Os servigos serdo executados nas dependénaias da CONTRATADA, em obediéncia as seguintes condigdes:
2.1 - A documentagao indispensavel para a realizagao dos servigos arrolados na clausula primeira sera fornecida pela
CONTRATANTE, consistindo, basicamente em:
2.1.1 - Boletim de caixa e documentos nele constantes:
2.1.2 - Extratos de todas as contas correntes bancarias, inclusive aplicagoes; e documentos relativos aos
lancamentos, tais como depdsitos, copias de cheques, borderds de cobranga, desconto, contratos de créditos,
avisos de creditos, débitos, etc.:
2.1.3 - Notas fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como comunicagdo de eventual
cancelamento das mesmas;
2.1.4 - Controle de freqUéncia dos empregados, eventuais comunicagoes para concessao de férias, admissio ou
rescisao contratual, bem como corregoes salariais espontaneas.
2.2 - A documentagdo devera ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa e em boa ordem nos seguintes
prazos:
2.2.1 - Até 5 (cinco) dias apos o encerramento do més, os documentos relacionados nos itens 2.1.1e 2.1.2;
2.2.2 - Semanalmente, os documentos mencionados no item 2.1.3, sendo que os relativos a dltima semana do
més, no 12 (primeiro) dia Util do més seguinte;
2.2.3 - Até o dia especificado em escala a ser entregue 38 CONTRATANTE, guando se tratar de documentos do
item 2.1.4, para a elaboragéo da folha de pagamento;
2.2.4 — No minimo 2 (dois) dias Uteis antes da comunicagao para dagao de aviso de férias e aviso prévio de
rescisao contratual de empregados.
2.3 - A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na legislagao de regéncia quanto aos
servigos contratados, especificando-se, porém, s prazos abaixo:
2.3.1 - A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos trabalhistas 2 CONTRATANTE se fard com
pelo menos 1 (um) dia de antecedéncia, salvo quando tiver havido atraso por parte da CONTRATANTE, na
entrega dos documentos;
232 - A entrega da folha de pagamento, recibos de pagamento salarial, de férias e demais obrigagoes
trabalhistas far-se-a até 5 (cinco) dias uleis apés o recebimento dos documentos mencionados no item 2,1.4;
2.3.3 - Quando for 0 caso, a entrega de Balancete se fara até o dia 20 (vinte) do 2? (sequndo) més subsegiiente
ao periodo que se referir;
2.3.4 - A entrega do Balango Anual se fard até 90 (noventa) dias, apos a entrega de todos os dados necessarios a
sua elaboracao, principalmente o Inventario Anual de Estoques, por escrito, via CD ou disquete, cuja execugao &
de responsabilidade da CONTRATANTE:;
2.4 - A remessa de documentos entre os contratantes devera ser feita sempre sob protocolo, quando da visita de um
representante da CONTRATADA ao CONTRATANTE ou vice-versa.

) Il - DOS DEVERES DA CONTRATADA
CLAUSULA TERCEIRA:
3.1 - A CONTRATADA desempenhara os servigos enumerados na clausula 12 com todo zelo, diligéncia e honestidade,
observada a legislagdo vigente, resguardando os interesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e
independéncia profissional, sujeitando-se, ainda as normas do Cadigo de Etica Profissional do Contabilista, aprovado
pela Resolugao n?. 803/96 do Conselho Federal de Contabilidade.
3.2 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os prepostos que atuarem nos servicos ora contratados,
indenizando a CONTRATANTE, em caso de culpa ou dolo.
3.2.1 - A contratada assume integral responsabilidade por eventuais multas administrativas decorrentes de
imperfeicdes ou atrasos nos servigos ora contratados, excetuando-se os ocasionados por forga maior ou caso
fortuito, assim definidos em lei, depois de esgotados os procedimentos de defesa administrativa, sempre

observado o disposto no item 3.5 ]
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3.21.1 - Nao se incluem na responsabilidade assumida pela CONTRATADA os juros e a corre¢do monetaria de
qualquer natureza, visto que ndo se tratam de apenamento pela mora, mas sim recomposigao e remuneragao do
valor ndo recolhido.
3.3 - Obriga-se a CONTRATADA a fornecer a CONTRATANTE, no escritorio dessa e dentro do horario normal de
expediente, todas as informagoes relativas ao andamento dos servicos ora contratados.
3.4 - Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os documentos a ela entregues pela CONTRATANTE, enquanto
permanecerem sob sua guarda para consecugdo dos servios pactuados, respondendo pelo seu mau uso, perda,
extravio ou inutilizagao, salvo comprovado caso fortuito ou de for¢a maior, mesmo se tal ocorrer por agao ou omissao de
Seus prepostos ou quaisquer pessoas que a eles tenham acesso.
3.5 - A CONTRATADA nao assume nenhuma responsabilidade pelas conseqiiéncias de informagoes, declaragoes ou
documentagao inidoneas ou incompletas que lhe forem apresentadas, bem como por omissfes proprias da
CONTRATANTE ou decorrentes do desrespeito a orientagao prestada.
3.6 — As obrigagbes assumidas pela CONTRATADA, por forga do presente, sdo estritamente aquelas constantes da
clausula 12, na forma e contetida vigentes na data de assinatura do presente instrumento, excetuando, portanto, a
ampliagao de seu alcance ou a criagao de novas exigéncias pelas legislagdes que venha a ser criada.

) IV - DOS DEVERES DA CONTRATANTE
CLAUSULA QUARTA:
4.1 - Obriga-se a CONTRATANTE a fornecer 4 CONTRATADA todos os dados, documentos e informagoes que se
facam necessario ao bom desempenho dos servigos ora contratados, em tempo habil, nenhuma responsabilidade
cabendo a segunda acaso recebidos intempestivamente.
4.2 - Para execugao dos servigos constantes da clausula 12 a CONTRATANTE pagara mensalimente 3 CONTRATADA
os honorarios profissionais correspondente ao valor de R$ 866,66 (oitocentos sessenta e seis reais), impreterivelmente
até o Ultimo dia util do més vencido, a cobranga sera veiculada por meio de boletos bancarios, servindo o presente
instrumento como aceite do titulo mencionado, para as formalidades necessarias de cobranga, inclusive via cartorio de
protesto, extra-judicialmente ou judicialmente.
4.2.1 — Os honorérios pagos apos a data avengada no item 4.2 acarretardo a CONTRATANTE o acréscimo de
multa de 2% (dois por cento), e juros moratdrios de 1% (um por cento) a0 més ou fragdo, calculados sobre o valor
devido, ou os acréscimos estabelecidos no boleto de cobranga bancéria;
4.2.2 - O valor dos honorarios previstos no item 4.2 foi estabelecido segundo o nimero de langamentos contabeis,
0 nimero de funciondrios, emissao de RPA's e o nimero de notas, ficando certo que se a média mensal dos
mesmos for superior aos parametros mencionados na proporgao de 5% (cinco por cento), passara a vigir nova
mensalidade no mesmo patamar de aumento do volume de servigo, automaticamente, a partir do primeiro dia apos
0 més findo;
4.2.3 - A CONTRATANTE se compromete em forecer a importagdo do faturamento por sistema eletrdnico,
quando houver este recurso.
4.2.4 - Os honorarios serdo reajustados anualmente em comum acordo entre as partes.

4.3 — A CONTRATANTE reembolsara 8 CONTRATADA o custo de todos os materiais utilizados na execugao dos
servi¢os ora ajustados, tais como livros fiscais, pastas, copias reprograficas, autenticagoes, reconhecimento de firmas,
custas, emolumentos e taxas exigidas pelos servigos publicos, sempre que utilizados.

44 - Os servigos solicitados pela CONTRATANTE ndo especificados na clausula 12 serdo cobrados pela
CONTRATADA em apartado, como extraordinarios, segundo valor especifico constante das sugestoes de precos médios
divulgados pelas entidades de classe, englobando nesta previsao toda e qualquer inovacao da legislagao relativamente

a0 regime tributdrio, trabalhista ou previdenciario.
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4.4.1 - Sao considerados servicos extraordinrios ou paracontabeis, exemplificativamente: Alteragdes Contratuais,
Abertura, Adequagtes de Contratos e Cancelamento de empresas, Contratos de Compra e Venda, Certidoes
Negativas de qualquer espécie, Autenticacdes, Registro de Livros, Encadernagédo de Livros, Declaragao de ajuste
do imposto de renda pessoa fisica, preenchimento de fichas cadastrais, IBGE, DES, SICAF, Declaragao
Eletronica, Refificagéo de Livro Eletrdnico junto a Secretaria de Fazenda do DF - proveniente da falta de envio de
documentos fiscais (notas de entradas, saidas e redugdo Z) fora do prazo estipulado, balangos intermediarios,
xerox, Representacéo perante Orgaos Publicos e Privados (como por exemplo: DRT, Bancos, Cartérios, etc.) e
outros nao relacionados.

] V- DA VIGENCIA E RESCISAQ
CLAUSULA QUINTA:
5.1 - O presente contrato vigorara a partir da data de assinatura do mesmo, por prazo determinado de 12 (doze) meses
com termino previsto para o dia 31/12/2011, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante pré-aviso escrito, com
antecedéncia minima de 30 (frinta dias), fora 0 més vigente ao da comunicacgao.
5.1.1 - A parte que ndo comunicar por escrito a rescisdo ou efetud-la de forma suméria, desrespeitando o pré-
aviso previsto, ficara obrigada ao pagamento de multa compensatdria no valor de 2 (duas) parcelas mensais dos
honorarios vigentes a época;
5.1.2 - No caso de rescisao, a dispensa pela CONTRATANTE da BXecucao de quaisquer servigos, seja qual for a
razao, durante o prazo de pré-aviso, devera ser feita por escrito, ndo desobrigando-a do pagamento dos
honorarios integrais até o termo final do contrato.
5.2 - Qcorrendo a transferéncia dos servigos para outra Empresa Contabil, a CONTRATANTE devera informar a
CONTRATADA, por escrito, 0 nome da empresa, endereco, nome do responsavel e numero da inscrigao junto ao CRC
(Conselho Regional de Contabilidade), sem o que ndo serd possivel 8 CONTRATADA cumprir as formalidades ético-
profissionais, inclusive a transmissdo de dados e informagdes necessarias a continuidade dos servigos, em relagdo as
quais, diante da eventual inércia da CONTRATANTE, estara desobrigada de cumprimento.
5.2.1 - Entre os dados e informagdes a serem fornecidos ndo se incluem detalhes técnicos dos sistemas de
informatica da CONTRATADA, os quais sdo de sua exclusiva propriedade.
5.3 - A falta de pagamento de qualquer parcela de honorérios faculta 2 CONTRATADA suspender imediatamente a
execucao dos servigos ora pactuados, bem como considerar rescindido o presente, independentemente de notificagdo
judicial ou extrajudicial, servindo qualquer comunicagao escrita, inclusive memorandos e relatérios de visitas, sem
prejuizo do previsto no item 4.2.2., dispensando & CONTRATADA o pré-aviso previsto no item 5.1, bem como da multa
compensatoria prevista no item 5.1.1.
5.4 — Caso a rescisao seja motivada pela inadimpléncia da CONTRATANTE, fica facultado a CONTRATADA a emissao
de titulo(s) de credito ou documento(s) equivalente(s) a escolha da CONTRATADA, tais como: Boleto(s) Bancario,
Duplicata(s), Nota(s) Promissoria(s) ou Letra(s) de Cambio, equivalente ao saldo devedor constante do Conta Corrente
da CONTRATANTE, servindo o0 presente contrato de prestagao de servicos para o devido aceite necessario, para o
cumprimento das formalidades legais.
5.5 - A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultara a rescisdo do presente pela CONTRATADA,
independentemente de notificagdo judicial ou extrajudicial, nao estando incluidos nos servicos ora pactuados a
elaboragdo de pegas contabeis arroladas no artigo 159 do Decreto-Lei n°. 7.661/45 e demais decorrentes.
5.6 - A eventual alteragao do objeto do contralo deve, necessariamente, constar de termo aditivo ao presente.
5.7 - A CONTRATANTE indicara, por escrito, o preposto, gerente ou nao, encarregado de representa-la(o) perante a
CONTRATADA para efeito do cumprimento das obrigagdes resultantes do presente, inclusive recebimento de papéis,
documentos e informagdes dele derivadas, respondendo a CONTRATANTE em caso de omisséo.
5.8 — A CONTRATADA podera efetuar a contratagao ou o repasse a terceiros para a execugdo de Servicos que nao
sejam privativos de profissionais habilitados perante o CRC.
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, VI- DO FORO
CLAUSULA SEXTA:

6.1 — Fica eleito o Foro da sede da CONTRATADA, com rentncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que
seja, para dirimir as questoes oriundas do presente instrumento.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual teor e para um s¢ efeito.

CONTHRATADA

& A !
) /;‘M/L&ux:’_a %Q@uxx. <o) XA s el
gONFEDERACEO BRASILEIRA DE TIRO com?%cbb
VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN . — —
CONTRATANTE

TESTEMUNHA:

M%u&_clm Wi, 2 S

lena da Silva e Silva
CPF: 538.309.111-49
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Certidao Negativa de Debito

. MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA !
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N° 000652011-23001228
Nome: EXPAND INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.962.228/0001-13

demais inscrices em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidso Conjunta PGFN/RFB.

Esta certid3o é valida para as finalidades previstas no art 47 da Lein®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbac&o de obra de construcéo civil no Registro de Imoveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cis&o parcial ou transformacédo de entidade oy de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cddigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagfo desta certidso ests condicionada 2 finalidade para a gqual
foi emitida e a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco <nttp:ﬁwww.receita.fazenda.gov,brn.

Certid&o emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n®° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 30/06/201 B
Valida até 27/12/201 1.

Certid&o emitida gratuitamente.
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http://www(1 O.dataprcv.gov.br!CWS.’BIN/cws_vaasp?COMS_BlN /SIW_Contexto... 19/1 0/2011
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MINISTERIO DA FAZENDA
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EXPAND INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.962.228/0001-13

Esta certidio, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-gse
exclusivamente 3 situacgo do Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as
contribuigbes previdenciarias e as contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidso especifica.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://iwww. receita.fazenda gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n? 3, de 02/05/2007.
Emitida as 14:13:13 do dia 02/10/2011 #hora e data de Brasilia>.
Valida até 30/03/2012.

Cédigo de controle da certidao: 0632.CCAC.4C1F.158C
Certidéo emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

TERMO DE CONVENIO

1c-cep 1P 40

e i;cn + CBTARCO
“oratlvas, dovig,
n Br!sHkHJF.

A €0 erlning),

http://www.receita. fazenda. gov.br.f‘Aplicacoes/ATSPOfCertidao/CNDConj untaSegVia... 19/10/2011
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VOLTAR

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 04962228/0001-13
Raz3do Social: EXPAND INFORMATICA LTDA

Enderego:  LOC SCS QD 02 BLOCO C N 99 SALA 204 / ASA SUL / BRASILIA /
DF / 70317-900

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular
perante o Fundo de Garantia do Iempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacBes com o FGTS,

Validade: 30/09/2011 a 29/10/2011

Certificacao Nimero: 2011093008452242656047
Informacdo obtida em 19/10/2011, as 11:19:54.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

WWw.caixa.gov.br
egThRCO
Ot
b St o S e ™ TERMO DE CONVENIO
ssninds O N =

http:ffwww.sifge.caixa.gnv. br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp?VARPess... 19/ 0/2011



Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral - Impressio Pagina | de |

@ Receita Federal

Comprovante de Inscricdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa|Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMFRO DF INSCRIGAQ DATADE ABLRTURA
04.962.228/0001 13 COMPROVANTE Dg;gig?ﬁio E DE SITUACAO 22103/2002
MATRIZ o 4. | . _

NOMI | MPRESARIAL B 2 I = i S
EXPAND INFORMATICA ALTDA B - — o 1 18 - i B i
{mm 0 DO ['STABELECIMENTO (NOMI 3L FANTASIA) ' i B 1

EARERA kR
t,omcc'i E DESCRICAO DA ATVIDADE EGCONOMICA RINCIPAL || PSS i i R = - TR
47.61-0-03 - Comércio 10 varejista de artigos de papelaria . | | — N S
CODICO F DESCRIGAD DAS ATVIDADTS L CONOMICAS SECUNDARIAS s il T i = i '
Nao informada ) ) 1l i A |
“CODIGO I DLSCRIGAD 1A NA TURE 27 JURIDICA o 1 - ) B | o i
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA B - |
10GRADOURD - i i - | i NUMLRO COMPLEMENTO |
SCS QD 02 BLOCD Cc LUJA T SINR f
coer i | BAIRROINS IRITO ) MUNICIPIO ur
70.317-900 ASA SUL _BRASILIA 0 B DF '
SIUAGAQ CADAS TRAL - ) ! DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA _ \ | 22/03/2002
IMU!M) DE S1UAGAD CADASTRAI - It 5 |
| smuacRo Esprome o B = = ii I ' l DAIA DA SITUAGAG ESPT CiAl '
J AanTEEww X - Lu, ) = o ) . *"m&_. -

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010

Emitido no dia 24/10/2011 as 10-57-40 (data e hora de Brasilia).

taten e T COM Arco - CBTARCO DE CONV‘ENIO
A Confederagi® 3‘" T o nr bt b ralives, dovidamsnte Valtar ’ TERMO/[@‘}‘ /IQ
Pessoa Jurcc - o, rasfiaF TC-CBRA Y
Insorita ne £ e ‘--.G_C!’{.é;r“-
daclara st 7 Loy U puinal por e3ed
Asauftunits 1 | |
deciarags. A, AA & Apyright Rejfta Federal do Brasil - 24/10/2011
Brasfit e pE=

:E Ziix_.._, I—— i

hllp:/z’ww.receita.f'azenda.gov. br/prepararlmpressao/ ImprimePagina.asp

24/10/2011



B =

CBTARCO

Brasilia DF

N®Rey.  Chapa  Nomo

uooos KARINE SANTOS PUCCI

Cod. o ) Desicrico

001 SALARIO NORMAL

007  ANUENIO

036 HORA EXTRA VALOR

555 AUXTLIO TRANSPORTE

101 I.N.S.S5,

190 LLR.R.F.
RESUMD DO Salirio Basc

SALARIO 2.556,00
Base Cal. .G T 5 F.GT.S do Més

2.881,56 230,52

Prosoft Mod-F

RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL

U014 CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
5CS QUADRA 1 BLOCO D, 28 SALA

Compeltncia

: 10/2011
Divisan R.H.
000.000.002
L11 EDIF. JK - ASA SUL Funcao
70306-900  CNPJ: 68.760.693/0001-54 ASSIS FINANCEIRA
Referéncia Vencimentos Descontos
30,00 2.556,00
1,00 25,56
300,00
88,00
11,00 316,97
15,00 91,11
3
Te.cep_1O0 10
'wl C()ﬂl‘fibquén Tolal de Vencimentos Total de Descontos
2.881,56 2.965,56 408,08
Base Cal. LR, LIQuUIDOD
2.564,59 ARECEBER 2.561,48

19 vigfFunciond

: i z . Competéncia
e RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL 10/2011
} Empresa Divisgo R.H. .
U014 CONFEDERAGAO BRASILETRA DE TIRO COM ARCO 000.000.002
CBTARCQ 5CS5 QUADRA 1 BLOCO D , 28 SAI.)}! 111 EDIF. JK - ASA SUL Fungao
b DF 70306-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 ASSIS FINANCFIRA
N Reg. (Chapa Nome
00009 KARINE SANTOS PUCCI
Cod. Descrigio Referéncia Ventimentos Descontos
001  SALARIO NORMAL 30,00 2.556,00
007 ANUENIO 1,00 25,56
036 HORA EXTRA VALOR 300,00
555 AUXILIO TRANSPORTE 88,00
101 I.N.S.S, 11,00 316,97
190 L.LR.R.F, 15,00 91,11
A Confedsraciy Brasie
Pesson Jusicih o gt
Inserita ng ¢ £8.760.83
Osclara sui g Lgi queest: 7 - i
"y S8 i 3
M@hﬁ"ﬂﬁ\jU E‘Dda a Fesnge: o In : 1 1 o er‘mnﬁl
dﬂclaragéc, T WEL el ifmﬁ-;’}j Bor 03ca
Brasilis, / “& d ﬂé : /l
e da )
ug _134
RI?SU!\'IO Do Salario Base Sal. ﬁ}nlrihuigéu \/ Total de Vencimantos Talal de Descontos
SALARIO 2.556,00 2._881,56 2.969,56 408,08
Base Cil. F.G.1.5 F.G.T.S do Mis Hase Cal, LR, LiQuUIDO
2.881,56 230,52 2.564,59 ARECEBER 2.561,48
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTT REC] BO
DATA ASSINATURA 1O | UNCIONARID
Prosoft Mod-F

2% vl mpregadin
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CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Inlernet Banking CATxA

~ Emitente: CONFEDERACAO BRASILFIRA DE TIRO 5
| Conta origem: 0647 / 003 / 00000420-3
| Conta destino: 1057// 013 / 00659328-9

| Nome destinatario: KARINE SANTOS PUCCI
' valor: R$ 2.561,48

PAG KARINC

“Quando a data de débito coincidir com dia nao 0til e/ou com o ultimo dia til do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

REBITO REALIZADO COM SUCESSO.0 CREGITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADOD APOS O
PROCESSAMENTO DA TRANSACAD

Operacédo realizada COM SUCessD.
Verifique em seu extrato confirmacan degsa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://i niernetbanking.caixa.gov. br/S| IBC/imprime transferencia. processa 01/11/2011



0014/0038

RECIBO DE PAGAMENTO A }lUTﬁNOMO - RIP A

NOHE OU RAZAO SOCIAL DA EHPRESA
LONFEDERACAO BRASTLEIRA DE TIRO COM'RRCU

RECEDI DA EMPRESA A’IMA IDENTIFICADA,

LIMPREZA E CONSERVACAQ cutubro/2011 ,

'TR:‘A?ENFOS REATC*trd i brrnnvhninssnnnnss lutﬁg*r*«ixki:v*--m,*:.

CONEQEME DISCRIMINATIVO ABATXD:

SALARTO BASE TAXA VALOR DO INSS
337,07 20.00 &7,
CARRETETRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS)”

APLICAR 20,00 % SOB RE O VALOR DC FRETE PAGD

NOMERO DE INSCRICAO

INSS: 11574629845

CPF. : 045.916.371-07
REGISTRO GERAL

NUMERO. ...... :  2,903.3s%

SRGAC EMISSOR. -
LOCALIDADE

38p

=DF

=3 e e A&:‘LE,;}G\D tbda a I'w.§|u L

0014/0038 deciaragao.

RECIBO DE am&-i—i&
NOME OU RA

CONFEDERACAC BRASILETRA DE

RFECEBI DA FEMPRESA ATMA

LIMPEZA E CONSERVACAD outubra/z2011

REZENT

CONFORME OISCRIMINATIVE ABAIXD:

SALARTO BASE TAXA
337,01  20.00 67,41
CARRETELRQO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS)
APLICAR 20,00 %

VALOR DO INSS

SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO

NOMERO DE INSCRIGAO

11574629845
045.816.371-07
REGISTRO GERAL

BRASILIA

£ 5 7 I 31/

CONSELHO REGIONAL

1072011

a lmertanula de RS

TIRO COM ARCO

300.00

L S R o

ESPECIFICACAQ
01 VALOR DO SERVICO PRESTADO
02
SOMA
DESCONTOS
03 T.R.R.F TERMODECUNVEN]O
04 IS5 néo retido
05  INSS Segqurada. TC'CBPJJ/[’O
06
07
08
09 SEST/SENAT

VALOR LIQUIDO

ASSTINATURA
m Aszo - CBTARCO
-r=tiung, devidamente

2 ¢1R BiRs

NOME COMPLETO
LISSON FREIRF. GUIMARAFES

soduchn fiel do

i o riiminal por 938a

FPELA PRESTACAD DOS SERVIQS DE

N2 DO RECIBO
000004

MATRICULA (CNPJ OU CEI)
68.760.693/0001-54

337,07
0,00

334,07

8,00
0,00
3907
0,00
0,00
0,00
0,00
300,00

N2 DO RECIBO

OMO - R P A

000004

MATRICULA (CNEJ OU CEI)

68.

IDENTIFICADA,

OF REAIGS++ 23 it bvdbddny '++9(~&-i'-rt-'-rvtﬂt1-ri‘\li’l LR S E £ F R R =] i ol

ESPECIFICACAO
01 VALOR DO SERVICO PRESTADD
02
SOMA
| DESCONTOS
03 L.R.R.F
04 155 nao retido
05 LNSS Segurado,
J6
o7
08
09 SEST/SENAT

VALOR LIQUIDOD
ASSINATURA

NOME COMPLETOQ
FABTANO ALISSON FREIRE GUIMARAES

PELA BPRESTACAC DOSs SERVICOS DF
a lmportanrla de R$ 300.00

760.693/0001-54




Internet:::banking...CAI xA

CAIX

Camprovante de transferéncia entre contas da

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONf

|
Pagina | de |

CALXA

i
£
I

| Conta origem: 0647

| Conta destino:

1041

FDERACAQ BRASILEIRA DF TIRO

/ D03 / 00000420-3

/ 023 / 00004982-0

|
| Nome destinatario: FABIANO ALISS
1

| Valor:
|

R$ 300,00

{ Identificagao da operacio:

PAGTO FABIANQ

(DN F GUIMARAFS

' TERMO DE CONVENIO
Te-cep/ey_4©

! Data de débito:

01/11/2011

i
H

| Data da operacio: 01/11/2011

Cédigo da op :

Chave de segt

"Quando a data de débito coincidir com d
tr.

DEBITO REALIZAD

O COM SUCESSO.0 CREI
PROCESSAMENTO

DA TRANSACAQ

jra cao:

i
ansferéncia sera feita no primeiro dia ﬁtﬂ

ranca: 144?2CWS_Zl_J_!E/_F_’V7£

ndo util e/ou com

© vltimo dia Gtil do ano, a
subsequente.”

.

MITO NA CONTA DE DESTINO SERA EFETUADO APQS O

Operacdo realizada com SUCESSO.
Verifique em seu extrato a confirmacao de

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas cam deficiéneia auditiva- 080
Quvidoria: 0B0Q 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

¥

AN
Bresilia .ﬁ#

| S

o —————

b

0726 24921i

G

L:sa operacio,
|

30

. S50 o C?‘T“‘"'J.
ahins, fpvidaments

4 B acitiaOF,

L0 Bha

2 [:?—';- i Biv

T

https://interne

lbanking.caixa.gov.br/SIIBC/'inﬂprime transferenci

a.processa

011172011
|



Aprovado pol_a IN'RFB e ?JG_-’NIG? 1 Via
——— e TVnF — —__._—____._.__..—._._—__._ _._.___________—___—.____.1

02 rERiopo ARURACAG
311 0f201 1

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERA | DO BRasIL

Documento de Arrecadacio de Receilas Federais

DARF

01 "ovi TEiErom
CONI EDEHACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
61-3201-5400

PIS OUT/TT RARINE—

03 NUMERO DO ik 0y orpy
68 -760. 693XUOO1 54

04 COJ'J!GO_I;\-_IH.E_‘:_? A
8301

i Y NS 05 NOMERO DF REFERENCI

DATA DE VENCIMENTG
o __25/1 /11/201 T

07 VALOR Do PHINCIPAI

/
/
L”LM

DARF valido Para pagamento ate 25/11/2011 08 vALOR DAL 1A |

Domicibg iributgiy 00 contribuinte: | 0 OO
BRASILIA 09 VALOR 008 JuRos F 1o /oL
= f‘\H BLL. 1. (e
| NAO RECEBER com RasyRas __SNCARGOS 1| s S 9;90
Ault- Atendimeriig Versao 4 3548 8701 BRCAO 1 - DL versag 1 3 10 UMOH IOME | 8

_________ e sl b ——
85630000000 2 288200641 32- 3 916 001 83011304 7 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 0 20 yyag)

//I//I//llffflllff/llll(ll(/IIIfI//l//IIII//HIIII/HI/I/IIII/III)I/UIIIIIIIIIW/INIII/IIWIIIIIIIII/)IIII/ | T 30”F3'°

T T EOfar cgsia hinhg —— —

Amﬂ.‘u.l_o peia INFRF N/RFU n# 7362007

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA REGEITA FEDERAL DO BRAs;L

2 Via

31/10/2011

03 NUMERO o o Ou aney

68.760. 693;’090 1-54

Documenio de Arrecadacio de Receitas Federais

DARF

01 NOME I TELEFONE
| CONFEF)ERAQAO BRASILEIRA DI TIRO COM ARCO

04 comaco pa nrer ITA

8301

05 NOMERO DE REFE 7 NCIA

06 PATA DE VENCIMENTD

_§I-3201_—54OU - 4 L 25/11/2011
PIS OUT/ | KARINE ~ —— —— —— —— ___ il i 07 YALOR DO PRINGIPA]
i 2882
DARF vilido Para pagamento ate 25/11/2011 08 VALOH DA MULTA 0.00
Demicilio tribpi: i gy contribuinte: o e
BRASILIA 09 VALOM boS JrOS £ 15 1oy O
NAO RECEBER COM RASURAS _ FNGARGOS 0L 1 g23/60 .00
u,m Alendimenin Versio 4.345.48 9701 OPCA0 1 DL versay a U '\Ml on I'OU\J A\\?‘Y ; J 288 |
85630000000 2 28820064132—3 916 30-0 00183011304 T 11 AUTE Nur‘;\cmmm\rm '{’3’ E% |’ © 2% vicis)
e e N | PN S e e IR |
DARF emitido em duas vias. Recorle nag linhas pontithadas e efetue g pagamento naAF&chmgutorizada.J

F‘ ™ ".ﬂ ds Qﬂ':ﬂﬂa"

z) por essa

ol & ciiming

b N

dal

i




Intemcl...Banki.ng::::CAIXA Péagina | de |

Comprovante de Pagamenlo de tributos feder.ﬂis

Via Internet Banking Caixa

e = SRSU. W' | T
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DF TIRO

DA
RAL DO

Documento de Arrecadagdo de Recditas Foderais

€ vedado o de  tributos o
{administrados  pela Secretaria da Recoita Federal cujo valor

[total seja inferior o Ry 10,00, Ocorrendo tal siluacao, adicione ENCARGOS DL-1.025/6
lesse valor ao tributolcnntnbuigﬁin de mesmo u’:digtbi de periodos | - at
I subsequentes, até que o tulal seja igual ou superionla R$ 10,00. 10- VALOR TOTAL

[rontribuicée

5. Identificacdo da

e P .~ TERMODECONVENlQ
Data de débito: 07/11/2011 TC.CBPM—L 0

a7/11/2011

Cadigo d

Chave de seguranga: ZCLATXHF2958]KGE

Operaciio realizada com Suce

550,
Verifique em seu exty

ate a confirmagio desta operacio.

|
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deliciéncia auditivg: 0800 /26 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

aracs iigire | de

A (:’qhé rmJ_.O B{asﬂ-& gl Ei < Eine !-_-{:,"_'-'-;Un-‘;. d@‘fidm
! Possa fing, entidade ,IN“ A ik s srasiila-0F,
| & ) Wil ‘_!. *‘;';«‘}'5539..0 " r;i..;'f!‘lEL
| v % Lel, que enie (uld dnzl r 8382
| NGn &

https:a’/inlel‘nclbanking.caixa.goubrKS[IB(_Tz‘impfrime darf processa 07/11/2011
I



Aprov_adn pela INFRFR ne TI6G2007

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL Do BRASIL

1 Via
02 PERiODO OF APURACAG

31/10/2011

03 NUMERO Do cpE QU GNPy

Documenteo de Arrecadacio de Receitas Federais

DARF

01 lemr
CONFEDI:RACAO BRASILEIRA DE TIRO Cam
ARCO 81 3201 -5400
IR OUT/T 11 - KARrNE

68.760.693/0001-54

04 conico pa RECFITA

0561

05 NUMERO DF REFERENGIA

—____—____—-___—____,‘—____

06 batanE VENCIMENTO

07 VALGR DO PRINCIPAL

DARF valido Para pagamento até 18/1 1/2011

08 VALOR DA MULTA
Domicilin tribuliirin ag contribuinte:

0,0
BRASILIA 09 VALOR DOS U JUROSE/0u R s
NAO RECEBER COM RASURAS __ENCARGOS bl 1fpseg S—— ¢
Lﬂ Ha- Alendimenin Versao 4 3548970 POEAC T DLL versag 1 3 10 R TUI‘N.

556500000000 91110064132- 2168760693 0-5

T

_EruvndnEla INRFB e 735-‘2‘00?

11 UTENTICAGAD BANCARIA (Somen e nas 19 g 59 yagy

I(!MIIII(HI/l(lII/I/IIIIIIHI/IHI/III!(!H}NIII(IIIIIII/(I(!II/!HIII 0 17 o

e ddl Tﬁﬂpqgﬁfhﬂ_@ e

2= — ==cml il [ | 2 Via
: "ERIONO DE APURAGA
MINISTERIO DA FAZENDA i i 31/10/2011
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 2 L ey | ——

03 NUMERO DO CiF QuCNRy

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

68.760.693/0001 54
04 COBIGO DA RECE A i

DARF _ | _ 0561 b
— —— 05 NUMERO DL Ris ERENCIA

01 NOME /1R Erong

’ CONFI.DERACAQD BRASILEIRA DE 11RO Com 66‘;A,ﬁ',31“ VENCIMENTD | o e
_ARCO 61 3201 5400 = e | 18/11/2011 =
ROUT/ I KARINE ~ ——— —— — L 07 VALUH DO FrINGIPA |

91,11 |

DARF valido para pagarnento até 18/11/2011 08 VALOR DA MUL 1A
Lomicili tributari g cOntribuinie

BRASILIA

Og VAl OH LDos JI.J'HU"-, E/Qu
NAO RECEBER com RASURAS ENGARGOS DL - fopsis)

T = & .'-'r’
LAum Atendimenin Versan 4 3549970 OEGAO 1 - DU veredn | 3 10 vMOH IO A el 2

85650000000 0 9!1 100641 321 2 68?60 D ﬂ

/W/If/ﬂllI/II/I/HIJ/H//HI/I/(IH(I/II/HINIIHIII/Il(/lIIIIII!IIIIHIIIIII!IHIlIIIWHIHIIIIHIIIfIIIII

11 :‘\UH NTICACGAD BA (Semenle nag 1¢ 8 2% viay)

CBTARCO
deira de Tiro com Arco -

s, devidamente
: cmﬁergi?‘aaa e:timde chl som fing .“’.‘Z'f'.'.‘ffem Brasilla-DF,
Peszoa 4t

']
157 G3760.89340001.5, £:° iz do original
IM@:..T-C If:?ueesﬁe"‘” Al ¢ crimingl por €s8d
clads tada @ PeSPen:
\arases.

Ay
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CAIXA |

Comprovante de pagamento de lributos federfis

Via Internet Banking Caixa

(‘ONPED[R!\CAO BR#

0647 / 003 / 000004

MINISTERIO DA FAZE
SECRETARIA RECEITA FENE

BRASIL

Documento de Arrecadacio de Roog

] ATENCAO

LE vedado o recolhimento de  tribulos e
administrados pela Secrctaria da Receita Foder
ituLdi seja nferior a R$ 10,00, Qcorrendo Lal situsics
i |esse valor ao lI'IhLI[O/(,()ntF'IbUIl‘,dO de mesmag codige
| bub‘Et"qqultCS até gue o mtdl sw‘a ujual ou supenur

11- AUTENTICACAO HANCARM\
- | 7112011 064700300000420 0045297

: = ) i
! Ident:ncacan da IRRF KARINE
| operacgao:

TERMO DE CONVENIO
U?/11/2011 I J TC CBMO_qIAfO

| Data de débito: 07/11/2011

Codigo da operagin: 004429 /)
~Chave de seguranga: _ VH6ZHSONMTXESOMC

Documento pago dentro das condicbes defmidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.
Operacao realizada COMm sucesso,

Verifigue em seu extrato a confirmacio des‘,r;a SRErACio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 728 0104

ge| (Tiro com Arco - CBTARCO

Pessoa . enf 1¢ s fucrative . devidamente

inscrits NrJ BRTE0.893 000148 -, =M Brasilis-DF,

[| declara sor 5 Lgi, Qua-esla otonarl - sat o fiel do eriginal,

[| Asstmirds toda 2 Tespenahiiy S nminal por easa
declaragiy,

. S——

Brasiliz, ‘{14 de /t/\ ! 144

https://in ternetbanking. caixa.gov.br/S1| BC/imprime darl.processa

07/11/2011
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e CONTRIBLNTE

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOGIAL - MPs
SECHETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL -

1 N()ME QU RAZAD SOCIAL / ENDERECO / 1El FFONE

CONFEDFRACAO BRASILEIRA DI TIRO COM ARLO
SC5QD 1 BL D SALA 111 FONE: (061) 3201 5400

PREVIDENCIA SOCIAL

RPA: FABIANO
PAGAR ATE 18/11/2011
2 - VENCIMENTO

; 2 - )
(Uso exclusivo do fNSE‘E 20/11/201

inferior ao estipulady eém R{.‘sulugdn publicada pela SRP, A|receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada 4 contribuican ou importanya correspondente nos meses I [
subsequentes, alé que o total seja igual ou superior a0 valor minime fixacda.
4 q 1 B [OTAL 104,48
| ST

858 10000001 3 044802?02 10-6 068 75059300 ‘3

mnlmmvmrmnmmmm T I

MINISTERIO DA PRE VIDENCIA BOCIAL MPS
SECRETARIA DA RECGFITA PREVIDENCIARIA - SHF

ATEN(;AU £ vedara a utilizacau de GPS parg recolhiméinto de receita de valor

—

3 CODIGO DE PAGAMENTQ 2100
4 - COMPETENCIA 10/2011

GPS | |5 pentiricason 68./60.693/0001-54

B VALOR INSS 104,48

9 VALOR DF OUTRAS
CNTIDADES

10 - ATM  MULTA

—

12 AUTENTICAGAD BANCARIA

TERMO DE CONVENIO
tc-cap Py 10

3 CODIGO DE PAGAMENTO | 2100

INSTITLITO NACIONAL DO SEGHRO SOCIAL - INSS A - COMPETENCIA 16/2011
resvivenaa socar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 winiiFcasos 68.760.693/0001-54
1 NOME ou RAZAQ S0CIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 VALOR INSS ] 104,4;
CONITDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO Com ARCO H—
5CS QD 1 BLD SALA 111 FONE: (061) 3201- 54(}0 7
RPA: FABIANO i |
PAGAR ATE 18/11/2011
2 VENCIMENTO 9 VALOR DE QUT RAS
(Usa exclusivo go INSS) 20/11/2011 ENTIDADES
ATENGAO: i vodada 4 uldizagdo de GPS para recalhimentd de re weita de valar AL MU{\L TAE
infenor a0 estipulado em Resolucdo publicada pola SRP. A raceita que resultar valor JuROs
inferior devera ser athcinnada & contribuigdo ou iImportadnciaicorre spondente nos = =
meses subsequentes, até que o Lotal seja gual gu SUPLTINC 80 valor minimo fixade. 11 TOTAL 104,48
ramoouum 3 04430270210 s 06876369303-4 HEAITEMTGALAC BANCARIN
A Confedaragao Brasiicys
23502 Jurldica, entidad s e * CBTARCO
Inseiita no CNPJ gg. 760,80 thy U5, davidamente
Geclara sob a Lgj o, SrasillaDF,
S$Umindo fodz o .. skl “ oflgingt,
duclaragag, #or 8ssy

Brasilia /\ /\ ___ﬂ_{\%de % 4/\
0

o




Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIxA

| Convénio:

Valor:

7/ 003/ 00000420-3

o codigo de barras:

068760693

INSTITUTO NAGIONAL D

104,48

JNFEDERACAQ BRASILEIRA DF TIRO

Pagina | de 1

TERMO DE CONVENIO

https:e’/internetbanking,caixa.g

Chave de

Operacao realizada com SHCES50.
Verifique em seu extrato a confirmac

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 ?49i?

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

seyg

....... " TC-CBP 40 C” 40

40 dassa operacio.
i

A Contederagag Sragiiairs

fCi2 de 1
Pessoa Juridica, entiddia ci. 2
ins

SCiita ne ONPY Ba.760 %500
declarasng a Lel, pus o
Assuminde tags -
dsclaraca,

ov.br!Sl]BC/im;)rime tributos.processa

07/11/2011



MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOGIAL - MpsS

1]
SECRETAHIA DA RECEITA PREVIDENGIARIA - SRy
INSTITUTO NACIONAL DO s;rTJPUHO SOCIAL - INSS

rrEvioencia socar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

T NOME QU RAZAD S0CIAL TENDEREGO / TELEFONE .

CONFEDFRACAO BRASILEIRA DE TIRO COM AREO
=C5 QD 1 BLD SALA 111 FONE: (061) 3?01-5::]&90

INSS/EMP: KARINE

PAGAR ATE 18/11/201]

2-VENCIMENTO 20/11/2011
(Uso exclusivo do INSS) i |

ATENCAO: t vodada a ulilizacdo de GPS pars recolhma\ o de receila de valor
nfernor ug estpulado em Resolucdo publicada pela SRP, Alreceita que resultar valor
inferior devers ser athuionada i LONABUIGAO DU Impor Landia carr espondente nos meseg
subscguentes, ate que o lotal seja wual oy SUpeTior ao vrnli.rr minimo lixage,

12w LRP

. . Il
MINISTFRIO DA PHEVIDENCIA ¢ DCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECENTA PRE VIDENGIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGIIRO SOCIAL INSS

raevivencia socme  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

1 NOME OU RAZAC 50CIAL / ENDEREQO / TELEFONE

CONFEDFRACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCD
SC5QD 1 BLD SALA 111 FONE: (061) 3201-5400

INSS/EMP: KARINE
PAGAR ATE 18/11/2011

2 VENCIMEN D ! !
(Uso exclusivo do INSS) 20/11/2011
e e P B eSS e ———— | B

STRIBUINTE

ATENCAO: i vedada a ulilizagdo de GPS para recolhimentd de receita de valar
inferior au estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A re eila que resultar valor
inferior devera ser adicionada a conlribuicdo ou impoartanca é'prrnspunden[e nes
meses subsequenles, até que o total seja igual ou superior du valor minimo fixada.

e S0

i '_________—'_1—____

3 COLIGO DE PAGAMENTO | 2100 _-]

4 COMPETENGIA
5 - IDENTIFICALOR

6 VALOR INSS

8- VALOR DE QUTRAS
ENTIDADES

- TOTAL

10 ATM/MULTAE
JUROS

T2 - AUTENTICACAD BANGARIA

10/2011

68./60.693/0001-54

S07,70

167,12

1.074,82

TERMO DE CONVENIO

4 - COMPETENCIA

3 - IDENTIFICADOR

10/2011

68.760.693/0001-54

6 - VALOR INSS Q907,70
7

g

9 VALOK DE OUTRAS 167,12
L ENTIDADES

10 ATM {MULTAE

JUnos
11 TOTAL 1.074,82

12 - AUTENT)

CAGAO BANCARIA

i ! ey . o
A Confederacao Brasileira d2 Tiro com Arco - CBIAR
Pesgoa Juridica, entidsdo ci!! zem fins lucrativos, devidamente

Inscrita no CNPJ 88.7&6.5&3;9‘.-35@‘.5.-1 -

dsclarascha

Assumingdo toda a resy

deciarago.
Brasiiia,

Lel, que estz

.

peictz am Brasilia-DF,
30 fied o origlnal,
siv ¢ ocriming jor essa

Qe

s



Internet:::b anking C:AIXa Pagina 1 de |

Comprovante de Pagamento de G

haia da Previdéncia Social
Via Internet Banking CAIXA '

________________________________ 3 pela port 1FAS NR. 375, de 25/01/2001

CONFEDERACAD BRASTI EIRA DE TIRO '
Il
0647 / 003 . 0D000420-3

DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MpAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURG) NACIONAL - INGS

{103- CODIGO DE
PAGAMEN |
OMP

L - GPS

SOCIAL/FNDERECO/FONE
CENTURY SOLUCOES CONTABEIS

SCSQD1BLCN 30 SL 413
61-33710472

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIA

02 VENCIMENTO

ATENCAO
[ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pely INSS. A receita que
I resullar inferior devera ser adicionada & contrl;ﬂluigéa ou impertancia
i correspondenle nos meses subseguentes, até ¢|'ue 0 total seja iqual

superior ao valor minimo rh:;gadn.

ATM/MULTA £
JURGS

CAO BANCARIA |
0000420 850218

- TERMO DE CONVENIO

Identificagdo da operacao:

;I Data da opeéracao:

Operacgao realizada COm SuUCesso,
Verifique em seu gxtrato a confirmacio tendn cperacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2497
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

serita no CNPJ 6B.760.85003 (12
1 50b a Lei, que eal ol

nuo todza a ro

hnps:ﬁmtemctbanking_caixa.gm’.br./S[lBCﬁ'im@rime

£ps.processa 07/1172011



FETS e

] FGTS
GRRADA EM 01/11/ 1
FLANDD DE CARGNTS DD TERYED DE SERVED
FIP - SEFIP §.40
1 AL /NOD
FEDERACAD BRASILETRA DE TIR 1 ARCD (0061)3201 541
215 ik 5 <
| Ih RECOLHIMENT INBCRI T 11 EYENCLA LZ2-DATY DE VALIDADL
1 017980-9 68l 760.693/0001-54 10/2011 /3011
LA LNE. I® 1
926, 00 1, D 2.926,00
IALOR FGT RECOLHER ATH|0 DIA 2
260001 /91113 107538050865 876069300012 ENT] AN
' Tiro com
A Confodersgio Bresileira de i

i et gem Tas

Jurigica, entidade © W
m np OHEJ 68,760,632 454
1 i e, e gRta

e pr s {ERMO DE CONVENIO
— senincto tade 3 TERPONSEURIL 2, I .
ETS d;;ms,\ JP: —E?{l_.'J_:'\ DE RECOI H'}K‘TT:‘ Do (P18 Lﬁ.CBPﬁIJ_()_

A\ gginoAA oe2d 2
de :nrx_"A.\ it L
#.MD0 GF SARANTE DO TEMPS DE SFAVED Brasilia, -

P - SEFIP B.40

- 15:5/:46

i
p

Rl £,

K2,
EA
YT )
v U RCTIRN
o
f 51 RA DE TIRO COM AR (ODET) 32
IR AL T A At 313
51 & B, 07 i 3
b T =15 [LMENTS T 1 11 5 Ia AT Al A
1 17980-¢ 68. " 93/0001-54 10/2 1142
t TG I 5 'i ---------- 5 2
2.926, 00 )0 ;_'q,':'ci_’l_l:'\
T*VALOR FGTS A RECOLHER ATE 0 DIA 07/1 Bl
2000002 £ [ il 07538050885 BI6084%300012 AUTE IFCANT

NIRRT



Internet----B_aNking, CA 1XA Pagina 1 de |

28 Via - Comprovante de recolhimento de FGT6

Via Internet Banking Caixa

| Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

 Conta de débito: 4044 7 003 / §0000410-9

§:

(1865 876069300012

. Cod. convénio: 0179
| Data de validade: 07/11/2011
| Competéncia: 10/2011 | |

W———— B et : i

Valor recolhido: 2.926,00

FGIS CBTARCO

07/11/2011 E
Codigo da o;ﬁeragﬁo: 00558435
Chave de seﬁuranca: UYS01ZZV155CT 16A

Operacao realizada com sucessa. |
Yerifique em seu extrato a confirmacio diessa GEEraca.

| TERMO DE CONVENIO
SAC CAIXA; 0B0D 726 0101 TC'CBP4OG’! 40

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24492
Quvidoria: 080U /25 7474
Help Desk CAIXA: US00 726 0104

lmps:ﬁinlcrnctbanking.caixa.guv.bn‘SlIBC;’iimprimc gfip.processa 08/11/72011



I:ntErnet----BankiNg---C_AIXA

CAIA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internel Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRG
. Conta origem: 0647 003 / 00000420-3
Conta destino: 4044 |/ 003 / 00000410-9

. Nome destinatario: CONF BRAS DE [IRO COM ARCO

Valor: R$ 230,52

Data de débilo: D7/11/2011
. Data da operacao: 07/11/2011

Codigo da operacado: (0242/13

Chave de seguranca: 5QRO4URGOIOWIFAN

"Quando a data de débito coincidir com dia nao atil e/ou com o dltimo dia atil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia atil subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM SUCESS0.0 CREDITO NA CONTA DE DESTING SERA EFETUADQ APOS O
PROCESSAMENTO DA TRANSACAG

Operacao realizada com sucesso,
Verifigue em sau extrato a confirmacao difssa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 249
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime transferencia.processa

Pagina | de |

07/11/2011
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 014dytycthuam500009.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Economica Federal, no dia 01/11/2011 as 15:40.

O namero deste Protocolo de Lnvio de Arquivos é DE2428CD.40BA4BE0D,801022A0.F5DF9A94.

Este numero € sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impcditivas para o seu processamento,

nota cxplicativa sera enviada para a sua Caixa Postal

VENIO
7ERMO DE CON A0

Informagoes Complementares: TC—CBP—LJ B

NRA:DyfyctHUAMS00009

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentacao da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 10/2011

Atencao: Este Prolocolo de Enltrega de Arquivos nao garante a legitimidade do conteudo
das informacoes.




TERMO DE CONVERIO

TR0

CORNTE RARADL D

. BRASILEIRD
(o
TERMO ADITIVO
TC-CPB - 109/10
TARCO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVENIO TC-
4y T com A0 = Ot CPB-109/10 QUE ENTRE SI CELEBRAM O

iAo 2 OF COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO - CPB E

A CONFEDERACAO BRASIELEIRA DE TIRO COM
ARCO - CBTARCO.

PROCESSO N© 062972010

Pelo presente instrumento, de um lado, o0 COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO - CPB, inscrito fno CNPJ sob o n.© 00.700.114/0001-44, com sede
no Setor Bancario Norte, Quadra 2, Edificio Via Capital, 14° andar -~ Brasilia/DF -
CEP: 70.040-020, neste ato representado por seu presidente, Sr. Andrew George
Wiliam Parsons, brasileiro, jarnalista, identidade n.©0 11746935-3 IFP/R], CPF n.©
052.420.207-92, residente e domiciliado na AOS 2, Bloco "A”, Apto. 203,
Octogonal, Brasilia - DF, CEP: 70.660-021, doravante denominado
CONCEDENTE, ¢ a CONFLDLRACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

CBTARCO, inscrita no CNPJ sob o N° 68.760.693/0001-54, com sede no SCS Qd.
01, Bloco D, Sala 111 - Edificio JK - Brasilia/DF - CEP 70.306-900, neste ato
representada pelo seu presidente, VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN,
brasileiro, casado, medico, portador da Carteira de Identidade Cl n® 5.047.586 -
expedida pela SSP/SP e (PF n® 528.542.808-49, doravante denominada
CONVENENTE, com fundamento na Lei n® 9.615, de 24 de marco de 1998,
alterada pela Lei n9 10.264, de 16 de julho de 2001; no Regulamento de
Prestagao de Contas e Conwvénios da CPB; no Regulamento de Licitacbes e
Contratos do CPB; nas decisfes da Controladoria Geral da UniSo - CGU: nas

decisdes do Tribunal de Contas da Unido - TCU e nas demais normas aplicaveis,

Setor Bancario Norte Quadra 02 Ed Via Capital, 142 andar - Brasilia/DF - Cep. 70.040-020
Fone: (61} 3031-3030 FAX: (61} 3031-3023 E-mail — contata@cpb.org br




Clmat FaRACL e
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sera regido pelas cldusulas e condi¢bes que seguem:
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto: Primeiro Termo Aditivo ao

Programa Manutengao Administrativa - Janeiro & Dezambro/2011.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Subclausula Primeira - Para o cumprimento das metas estabelecidas
neste TERMO ADITIVO ao CONVENIO, o Concedente repassara aoc CONVENENTE
o valor de R4 1.581,00 (um mil, quinhentos e oitenta e um reais), que serd
liberado em 4 (quatro) parcelas, nos més de setembro a dezembro de 2011, ja
aprovadas no Plano de Trabalho anterior, de acordo com © Cronograma de

Repasse especificado no Item 6 do nove Plano de trabalho.

Subclausula Segunda - O repasse de recursos financeiros destinados
ao cumprimento do objeto dg Convénio obedecera rigorosamente ao nove Plano
de Trabalho previamente apravado, tendo por base o cronograma de desembolso
dele constante,

CLAUSULA NONA - DA VIGENCIA

O presente Termo Aditivo vigorara de 1/9/2011 3 31/12/2011.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

Permanecem em vigor e sdo ratificadas todas as demais clausulas e

condicées constantes no Termo de Convénio TC-CPB-109/2010.

£, por estarem assim, justas e acordadas, firmam as partes o

presente lermo Aditivo em 2 (duas) vias de igual reor e forma e para os mesmos

Setor Bancario Norte Quadra 02 Eﬂ. Via Capital, 142 andar - Brasiha/Df — Cep. 70.040-020

Fone: (61} 3031-3030 FAK. (61) 3031-3023 E-mail ~ contato@cpb.org.br &/;w
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produza seus juridicos e legais efeitos.

Brasilia -~ DF, 2% de agosto de 2011.

Lt ’;}f 2 :
= il o Wf,/ A SETETA e dll: X o) Cueee o3 & Fraie
i Concagante . . 5
SUOSITG, pzpiiyy M
TESTEMUNHAS
Nome: yg/ oﬁff e T e L
/ . o
Endereco: é&eu.ds T Lovf M f;*!”--;‘ 23 Enderego: | J(in junlios 0 pF L
...M.M,f_'ijfﬁm-,/li 8 ,ﬁrfJ ,,L»”‘" NEA sionil - BaASUM[BF
CPF no _ sf s aw-q ™ it e

Setor Bancdrio Norte Quadra 02 Edfr Via Capital, 142 andar - Brasilla/OF — Cep. 70.040-020

Fone: (61) 3031-3030

FAX: {61) 3031-3023 E-mail - contato@cpb.org.br



ANEXO IV

PLANO DE TRABALHO 1/5

1 - DADQOS CADASTRAIS

Entidade Proponente:
Confederagdo Brasileira de Tiro com|Arco

CGC:

68.760.693/0001-54

Enderego: SCS Quadra 1 Bloco D Sala 111 -

Ed. JK - Asa Sul

Cidade | UF CEP: DDD/Telefone EA

Brasilia | oF 70.306-900 | (61) 3201-5400 ;

Conta corrente | Banco Agéncia i Praga de Pagamento

420-3 Caixa Econdmica Federal 0647 Brasilia

Nome do Responsavel: | CPF

Vicente Fernando Blumenschain [ 528 542.808-49

Cl/Orgio Exp. Cargo: Fungdo | Matricula 3
4204 CRM/M] Presidente |

Enderego: Rua treze de maio 891, Centrg, Paranatinga — Mato Grosso

| CEP: 78870000

2 - RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Nome:
Pierina Tereza D'Amico Davagnino

CPF
707.698.771-68

Identidade
608.679-1 SSE/DPMAF

Enderego: Condominio Belvedere Greean
Brasilia/DF

Conjunto 09 Casa 08 Lago Sul —

CEP 71880-380

3 - DESCRICAO DO PROJETO

Titulo do Projeto

Periado de Execucdo

Primeiro  termo aditiva -
Administrativa da Entidada

Manutencao

Inicio:
01/09/2011

Término:
31/12/2011

Identificacio do Objeto:

dezembro de 2011

Justificativa da Proposicio

ano de 2011,

Complemento para pagamento da 6°
despesa Servigos Terceirizados (INSS),

Realocagao de verbas referente a férias do mas de outubro para selembro/1 1
parcela de IPTU/2011 e ajustes de valores no grupo da




PLANO DE TRABALHO 2i5

4 — CRONOGRAMA DE EXECUGAO (Meta, Etapa ou Fase)

}f__ Etapa | & b Indicador Fisico | Duragao |
faq_wegL Fase ’ESPECIF__ICAQAO = A, _ggjg§§_e_._‘—0uantidads’ _Inicio + Término |
| 10 | 10 | PESSOAL ! i ;
| 11 |Saldrios e Rescisao | PESSOA 01 | 010912011 | 31122011 |
J [ 12 |INSS ‘PFSSOA 01 01/08//2011 | 31/12//2011
; | 13 FGTS | PESS0A 01 01/09//2011 | 3112412011 !
' | 14 |IRRF | PESSOA 01 ! 0100942011 | 3112112011
.‘ | 15 13" Saldrio | PESSOA 01 | 01/09/2011 | 31/12112011 |
: | 1.6 |Férias | PESS0A 01 | 01/09/2011 | 31/12/2011 |
| | 1.7 | Auxilio Refeigao PESSOA | 101 | 01/09/2011 | 3111202011 |
| | 4.8 !Vafa Transporte PESSOA Q1 | 010812011 | 3111212014 !
| L 19 lpis | PESSOA 01 0109/2011 | 3112472011 |
i | 110 |Hora Extra jPESSOA 01 | 010072011 | 411272011 |
| 20 | 2.0 |CONTAS DE CONSUMO * ! J |
| L 21 [ Correios [ Unidade 01 | 01/01/72011 | 3171202011 |
| | 2.2 |Cartério | Unidade 01 | 01/01/2011 | 3112112011 |
f [ 23 |Energia elétrica Unidade 01 | 010142011 | 311242011
.! ’ 24 | Limpeza e conservagio | Unidade 01 | 01/01//2011 | 31112112011 |
25 | Material de Expediente e X@rox | Unidade 01 | C1/0142011 | 31/12//2014 i
[ | 26 [Taxi ; Pessoa 01 !01!01!201‘. | 31122011 |
‘ 30 J 3.0 |Equipamentos de Informatica, ‘ ‘ | !
Softwares ¢ Telacomunicagao : | |
f Méveis I | i |
; | 3.1 | Computadores Unidade 01 | 0170142011 | 31212011 |
{ | 3.2 | Equipamento da Informatica - Cartuchos Unidade 01 i DHB12011 | 311202011 |
“ | 3.3 |Despesas com telefonia e internat Unidade 01 | 010142011 | 3122011 |
40 } 4.0 [LOCAGAO DE IMOVEIS |
| | 41 | Aluguel Unidade 01 | 010172011 | 311122011 |
! 4.2 | Condominio Unidade 01 | 0101472011 | 3111242011 ;‘
| | 43 LIPTUMLP | Unidade a1 01/09/2011 |31x12ff2011 i
| 50 | 50 |REFORMAS E OBRAS DE | | _'
i ‘ MANUTENGCAOQ E RECUPERAGCAQ ! | ;
. | 5.1 |Aquisicao de 1 Microondas Unidade 01 L 010112011 ! 3112412011 |
Jl ‘ 5.2 | Aquisicao de 01 Armario e 01 mesa Unidade a1 | 010142011 | 3111202011 |
g‘ 60 | 6.0 |SERVICOS TERCEIRIZADOS | [ i
i | 6.1 |Contador Unidads 01 | 01/0142011 | 311202011
| | 6.2 |Prestacac S8rvigo com fimpeza da sala Unidage o3 | 010142011 | 311212011 ]
| | 83 [INSS Unidade 01 f 01/08/2011 | 31/12//2011 |
| 7.0 | 7.0 |DIARIAS E PASSAGEM NACIONAL ,- i
! | 7.1 |Passagens aéroas ! Unidade m | 01708/2011 | 3111212011 ’
i | 7.2 | Passagens terresires | Unidade 01 | 017082011 | 311242011 |
| 7.3 |Diarias Unidade 01 | 01/08//2011 | 31/12//2011 |
80 | 80 |PAGAMENTO DE TAXAS i |
| 81 |poc/TED Unidade 01 | 01012011 | 31/12012011 |
| - 8.2 | Manutencic da conta Unidade 01 | 010172011 | 3171202011 |
E 5 | |
i ' | |
IR AN A é "
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